
W ca łym kra ju ob cho dzo ny był uro czy ście Na -
ro do wy Dzień Pa mię ci Żoł nie rzy Ar mii Kra jo -
wej w rocz ni cę prze mia no wa nia Związ ku
Wal ki Zbroj nej w Ar mię Kra jo wą (mia ło to
miej sce w 1942 ro ku). To świę to pań stwo we
uchwa lo ne zo sta ło jed no gło śnie przez Sejm 9
stycz nia 2025 ro ku w hoł dzie żoł nie rzom Ar -
mii Kra jo wej – naj więk szej kon spi ra cyj nej ar -
mii w pod bi tej przez Niem cy i Ro sję Eu ro pie,
ar mii, któ ra ja ko zbroj ne ra mię Pol skie go Pań -
stwa Pod ziem ne go pro wa dzi ła bo ha ter ską
wal kę o od zy ska nie przez Rzecz po spo li tą Pol -
ską su we ren no ści i nie pod le gło ści, a któ rej
żoł nie rze po II woj nie świa to wej by li prze śla -
do wa ni przez wła dze ko mu ni stycz ne za leż ne
od Związ ku So wiec kie go.

W Tar no wie ob cho dy Na ro do we go Dnia Pa mię ci
Żoł nie rzy Ar mii Kra jo wej roz po czę ły się Mszą świę tą
od pra wio ną w in ten cji Żoł nie rzy AK w Ba zy li ce Ka te -
dral nej Na ro dze nia NMP. Na stęp nie uczest ni cy prze ma -
sze ro wa li przed Grób Nie zna ne go Żoł nie rza, gdzie
od by ły się uro czy sto ści pa trio tycz ne w ce re mo nia le woj -
sko wym. Pod nie sio no fla gę, od śpie wa no hymn, od czy -
ta no apel pa mię ci, od da no sal wę ho no ro wą i zło żo no
wień ce. Przy by li m. in. wi ce mar sza łek Wo je wódz twa
Ma ło pol skie go Ry szard Pa gacz, eta to wy czło nek za rzą du
Sta ro stwa Po wia to we go w Tar no wie To masz Stel mach,
z -ca pre zy den ta Tar no wa Ma ciej Wło dek, Mi ro sław Bie -
droń wi ce prze wod ni czą cy Ra dy Miej skiej w Tar no wie
wraz z rad ny mi, po słan ka Ur szu la Au gu styn, dy rek tor
Mu zeum Zie mi Tar now skiej Ka zi mierz Kur czab, przed -
sta wi cie le służb mun du ro wych i związ ków kom ba tanc -
kich oraz mło dzież z XVI Li ceum Ogól no kształ cą ce go
im. Ar mii Kra jo wej w Tar no wie od da li hołd bo ha te rom
pod zie mia, któ rzy wal czy li o wol ność Rze czy po spo li tej. 

Ar mia Kra jo wa nie by ła tyl ko jed ną z or ga ni za cji
dy wer syj nych utwo rzo nych do wal ki z oku pan tem, ale
by ło to zbroj ne ra mię pol skie go pań stwa pod ziem ne -

go, zor ga ni zo wa nej taj nej struk tu ry funk cjo nu ją cej
na ob sza rze II Rze czy po spo li tej, pro wa dzą cej dzia łal -
ność ad mi ni stra cyj ną, po li tycz ną, woj sko wą, są dow ni -
czą, ad mi ni stra cyj ną. W ra mach pol skie go pań stwa
pod ziem ne go funk cjo no wa ło m. in. taj ne szkol nic two
na każ dym po zio mie, dzia ła ły wy daw nic twa. Ar mia
Kra jo wa, ja ko część pol skie go pań stwa pod ziem ne go
mia ła ogrom ny wpływ na ca łe spo łe czeń stwo pol skie.
By ła sym bo lem nie zgo dy na znie wo le nie, mo bi li zo wa -
ła do po wszech ne go opo ru wo bec oku pan tów, jed no -
czy ła na ród we wspól nej spra wie: wal ce o nie pod le głą
Oj czy znę. Po roz wią za niu Ar mii Kra jo wej do jej eto su
na wią zy wa li wszy scy, któ rzy wal czy li na dal w pod zie -
miu an ty ko mu ni stycz nym. Po woj nie żoł nie rze AK by -
li prze śla do wa ni, wię zie ni, czę sto ska zy wa ni na ka rę
śmier ci, jak Łu kasz Cie pliń ski, gen. Emil Fiel dorf ps.
Nil, rtm. Wi told Pi lec ki. Mó wił o tym pre zes Okrę gu
Tar nów Świa to we go Związ ku Żoł nie rzy Ar mii Kra jo -
wej Ry szard Żą dło, przy po mi na jąc, że na zie mi tar -
now skiej to czy ły się wal ki ba ta lio nu „Bar ba ra” 16.
Puł ku Pie cho ty Ar mii Kra jo wej. Tę dy wiódł je go szlak
bo jo wy – Bój Jam neń ski – a tak że tu taj prze pro wa dzo -
no ak cję „Trze ci Most”, czy li prze ka za nie alian tom czę -
ści ra kie ty V2. – Waż ne jest to, aby pa mięć
o żoł nier zach Ar mii Kra jo wej nie za gi nę ła w na szym
spo łe czeń stwie. Wiel ką na dzie ją, że tak bę dzie da ją or -
ga ni zo wa ne po raz dru gi uro czy sto ści z oka zji Na ro do -
we go Dnia Pa mię ci Żoł nie rzy Ar mii Kra jo wej. Pa mięć
jest rze czą waż ną i to jest nasz obo wią zek – do da je Ry -
szard Żą dło.

Z oka zji przy pa da ją ce go Na ro do we go Dnia Pa mię -
ci Żoł nie rzy Ar mii Kra jo wej moż na by ło 16 lu te go bez -
płat nie zwie dzać Re gio nal ne Cen trum Edu ka cji
o Pa mię ci im. gen. bryg. Zdzi sła wa Ba sza ka bę dą ce od -
dzia łem Mu zeum Zie mi Tar now skiej przy ul. Mo ścic -
kie go 29. Na tej no wo cze snej wy sta wie moż na
do wie dzieć się m. in. o hi sto rii tar now skich puł ków, tra -
gicz nych wy da rze niach II woj ny świa to wej, pierw szym
trans por cie Po la ków do KL Au schwitz, dzia łal no ści kon -
spi ra cyj nej miesz kań ców re gio nu oraz ope ra cji Most III,
któ ra „ura to wa ła Lon dyn”. Oprócz eks po zy cji do stęp ne
są re pli ki bro ni z II woj ny świa to wej.
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Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej 

Uroczystości patriotyczne przed Pomnikiem Nieznanego Żołnierza

Kazimierz Kurczab 
dyrektor Muzeum Ziemi Tarnowskiej

Kompleksowy remont zamku w Dębie to będzie
największą inwestycją, która będzie prowadzona
w Muzeum, poczynając od szeroko prowadzony
prac budowlanych do konserwacji eksponatów
znajdujących się w zamku. 

(czytaj str. 14)



Po sze ściu la tach ma my oka zję, by
znów wspo mnieć chwi le, gdy o gmi nie
Brze sko i so łec twie Po rę ba Spyt kow -
ska by ło gło śno w ca łej Pol sce,
a miesz kań cy po ka za li jak wy glą da
sku tecz na po moc. Wszyst ko za spra wą
wi zy ty bę dą cej po kło siem gło śnej ak -
cji po mo co wej z po cząt ku 2020 ro ku. 

Mo wa oczy wi ście o zor ga ni zo wa nej
przez OSP w Po rę bie Spyt kow skiej zbiór ce
na rzecz tra wio nej wów czas przez ogień Au -
stra lii. Szó sta rocz ni ca prze ka za nia środ ków
pra wie ide al nie zbie gła się z od wie dzi na mi
nie wiel kiej de le ga cji au stra lij skiej or ga ni za cji
po lo nij nej Ko sciusz ko He ri ta ge do Po rę by
Spyt kow skiej. Przy by li oni do kład nie 15 lu -
te go. Daw ny gest so li dar no ści, wy ra żo ny po -
przez wspar cie fi nan so we, prze kształ cił się
w trwa ły dia log i wy mia nę do świad czeń mię -
dzy spo łecz no ścia mi dzie lo ny mi przez ty sią -
ce ki lo me trów.

– Szcze gól nie po ru sza ją ce jest to, że na -
si go ście to dzie ci i wnu ko wie pol skich emi -
gran tów, któ rzy w róż nych
oko licz no ściach – w cza sie II woj ny świa to -

wej oraz w ko lej nych la tach wy je cha li
do Au stra lii. Dziś ich po tom ko wie ak tyw nie
dzia ła ją w śro do wi skach po lo nij nych, pie lę -
gnu jąc ję zyk, kul tu rę i pa mięć o hi sto rii Pol -
ski (…). W szcze gól ny spo sób za pi sał się
mo ment, gdy wszy scy wspól nie za tań czy li -
śmy tra dy cyj ne go po lo ne za, a go ście z Au -
stra lii do łą czy li do wspól ne go tań ca i śpie wu
ra zem z ze spo łem „Po rę bia nie” – pi sał bur -

mistrz To masz La to cha in for mu jąc o wi zy -
cie. Co cie ka we, w tym ro ku Ze spół Pie śni
i Tań ca „Po rę bia nie” świę tu je 35-le cie dzia -
łal no ści. Wy da rze nie w sym pa tycz ny spo sób
wpi sa ło się, więc w od by wa ją ce się w tym
ro ku ju bi le uszo we dzia ła nia.

Przy po mnij my: w 2020 ro ku OSP w Po -
rę bie Spyt kow skiej zor ga ni zo wa ła nie po zor ną
po cząt ko wo ak cję Pol ska Po moc dla Au stra lii,

któ rej ce lem by ło wspar cie od bu do wy znisz -
czo ne go przez po ża ry Par ku Na ro do we go Ko -
ściusz ki w Au stra lii. Dzię ki de ter mi na cji
dru hów oraz ogrom ne mu od ze wo wi spo łecz -
ne mu (po nad 11 tys. wpła ca ją cych) uda ło się
ze brać po nad 420 tys. zł, któ re zo sta ły prze zna -
czo ne na po moc dla au stra lij skiej przy ro dy. 13
lu te go 2020 ro ku od by ła się uro czy stość prze -
ka za nia sym bo licz ne go cze ku na rę ce am ba sa -
do ra Związ ku Au stra lij skie go w Pol sce, Lloy da
Bro dric ka. Wy da rze nie mia ło miej sce w Pa ła cu
Pre zy denc kim w War sza wie z udzia łem pre zy -
den ta RP An drze ja Du dy, któ ry ob jął ak cję ho -

no ro wym pa tro na tem. Ak cja spo tka ła się z sze -
ro kim uzna niem. Dru ho wie udo wod ni li wte -
dy, że na wet nie wiel ka straż po żar na z ma łej
miej sco wo ści mo że stać się ini cja to rem dzia łań
o mię dzy na ro do wym za się gu.

Ini cja to rzy ak cji zgod nie pod kre śla ją,
że choć hi sto ria ta brzmi dum nie i jest po -
wo dem do wie lu wspo mnień, le piej by ło by
gdy by w ogó le nie by ło po trze by ini cjo wa -
nia ta kiej zbiór ki. Po zo sta ją jed nak z my ślą,
że na wet naj bar dziej tra gicz ne wy da rze nia
mo gą być za ląż kiem cze goś do bre go i dać
po czą tek nie oczy wi stym przy jaź niom.
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Nie dłu go w Brze sku po wsta nie Oko -
cim skie Cen trum Dzie dzic twa im. Ja -
na Ewan ge li sty Go et za. Re ali za cja
in we sty cji jest moż li wa dzię ki przy -
zna niu nie mal 41 mi lio nów zło tych
do fi nan so wa nia z Fun du szy Eu ro pej -
skich. Cał ko wi ty koszt przed się wzię -
cia, któ re go fi nał za pla no wa no
za trzy la ta, wy nie sie bli sko 59 mi -
lio nów zło tych.

W pią tek, 6 lu te go, we wnę trzach bro -
wa ru od by ło się ofi cjal ne prze ka za nie pro -
me sy. W spo tka niu udział wzię li Mar ta
Ma lec -Lech – Człon ki ni Za rzą du Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go, Miesz ko Mu -
siał – Pre zes Za rzą du Carls berg Pol ska,
Mar cin Bę dlin – dy rek tor Bro wa ru Oko cim
oraz bur mistrz Brze ska To masz La to cha.
Pod czas uro czy sto ści pod kre śla no uni ka to -
wą hi sto rię Ja na Ewan ge li sty Go et za, któ ry

mi mo za gra nicz ne go po cho dze nia, sil nie
iden ty fi ko wał się z Pol ską i Brze skiem.

Cen trum po wsta nie w hi sto rycz nych
za bu do wa niach sta rej sło dow ni i daw ne go
spi chle rza, któ re po zo sta wa ły nie użyt ko -

wa ne od lat 70. XX wie ku. Pro jekt za kła -
da stwo rze nie no wo cze snej prze strze ni łą -
czą cej tra dy cję z funk cja mi spo łecz ny mi.
W pla nach jest bu do wa sa li wi do wi sko -
wej, mu zeum bro wa ru, po miesz czeń

warsz ta to wych, do mu są siedz kie go dla se -
nio rów oraz świe tli cy dla mło dzie ży.
Obiek ty za cho wa ją swój in du strial ny cha -
rak ter, a wo kół nich po wsta ną par ko we
stre fy zie le ni.

Fun da men ty pod obec ne dzia ła nia po -
ło żo no już w 2021 ro ku. Wte dy to pra cow -
ni cy Urzę du Miej skie go sfi na li zo wa li pra ce
zwią za ne z utwo rze niem nie zwy kle po trzeb -
ne go Gmin ne go Pro gra mu Re wi ta li za cji.
Do ku ment ten, po przez wy zna cze nie kon -
kret nych ob sza rów wy ma ga ją cych od no wy,
umoż li wił ubie ga nie się o wspar cie ze -
wnętrz ne i otwo rzył dro gę do prze kształ ce -
nia te re nów prze my sło wych w miej sca
o cha rak te rze pu blicz nym. 

– To hi sto rycz ne miej sce, któ re lu dzie
two rzy li dla lu dzi. (…) Je stem prze ko na -
ny, że dzię ki te mu ruch tu ry stycz ny, rów -
nież w na szym mie ście bę dzie więk szy. To
bę dzie ko lej ne ko ło za ma cho we dla na szej
go spo dar ki, aby śmy mo gli po ka zy wać na -
szą wspa nia łą hi sto rię, cie szyć się z te go co
tu taj in ni dla nas bu do wa li i dzi siaj od po -
wied nio eks po no wać to z peł ną du mą. (…
) Dzię ku ję wszyst kim part ne rom za współ -
pra cę. To do sko na ły przy kład te go, że gdy
biz nes i sa mo rzą dy wszyst kich szcze bli po -
tra fią dzia łać ra zem, wte dy moż na re ali zo -
wać in we sty cje, któ re przez la ta słu żą
miesz kań com – kwi tu je bur mistrz.

Okocimskie Centrum Dziedzictwa coraz bliżej

Goście z Australii w gminie Brzesko

Po 36 la tach służ by star szy bry ga dier
Ja nusz Po te ra prze szedł na eme ry tu rę.
Funk cję Ko men dan ta Po wia to we go
Pań stwo wej Stra ży Po żar nej w Brze sku
ob jął bry ga dier Wi told Choj nac ki. Uro -
czy ste prze ka za nie obo wiąz ków od by -

ło się w po nie dzia łek, 16 lu te go, w sa li
Re gio nal ne go Cen trum Kul tu ral no -Bi -
blio tecz ne go w Brze sku. W wy da rze niu
uczest ni czy li stra ża cy za wo do wi, dru -
ho wie OSP oraz przed sta wi cie le władz
sa mo rzą do wych.

Ja nusz Po te ra kie ro wał brze ską jed nost -
ką od sierp nia 2020 ro ku. W swo im po że gnal -
nym wy stą pie niu pod kre ślił, że pra ca w stra ży
by ła dla nie go ży cio wą mi sją. Wspo mi nał po -
cząt ki two rze nia no wo cze snych struk tur ra -
tow ni czych w la tach 90. oraz zmia ny, ja kie
za szły w for ma cji na prze strze ni de kad. Za -
zna czył, że mi mo upły wu lat i roz wo ju tech -
nicz ne go, fun da men tem służ by po zo sta je
czło wiek i go to wość do nie sie nia po mo cy.

W uro czy sto ści wzię li udział m. in. Ma -
ło pol ski Ko men dant Wo je wódz ki st. bryg.
Prze my sław Przę czek oraz Ko men dant Szko -

ły Aspi ran tów w Kra ko wie nad bryg. Piotr Fi -
li pek. Sa mo rzą dow ców re pre zen to wa li sta -
ro sta An drzej Po tę pa oraz bur mistrz Brze ska
To masz La to cha. Bur mistrz w li ście gra tu la -
cyj nym po dzię ko wał ustę pu ją ce mu ko men -
dan to wi za pro fe sjo na lizm i wie lo let nią
współ pra cę na rzecz bez pie czeń stwa miesz -
kań ców. Zwró cił się rów nież do obec nej
na sa li ro dzi ny Ja nu sza Po te ry, za zna cza jąc, że
spe cy fi ka stra żac kiej służ by wią że się z czę -
stą nie obec no ścią w do mu. Wy ra ził na dzie ję,
że za słu żo na eme ry tu ra po zwo li nad ro bić ten
czas z naj bliż szy mi. Okres do wo dze nia jed -

nost ką przez Ja nu sza Po te rę był cza sem wy -
ma ga ją cym, na zna czo nym wie lo ma nie ty po -
wy mi wy zwa nia mi dla ra tow ni ków z po wia tu
brze skie go. Bry ga dier Wi told Choj nac ki
z ochro ną prze ciw po ża ro wą zwią za ny jest
od 1993 ro ku, a do świad cze nie za wo do we
zdo by wał m. in. w Beł cha to wie, No wym Tar -
gu, Li ma no wej oraz Ko men dzie Wo je wódz -
kiej PSP w Kra ko wie. Za swo ją
do tych cza so wą służ bę zo stał od zna czo ny m.
in. brą zo wym i srebr nym Krzy żem Za słu gi,
me da la mi za za słu gi dla po żar nic twa czy
Krzy żem Świę te go Flo ria na.

Zmiany w Brzeskiej straży



Pięć sa mo rzą dów – wo je wódz two ma -
ło pol skie, po wiat tar now ski oraz gmi -
ny Tu chów, Rze pien nik Strzy żew ski
i Sze rzy ny po sta no wi ły pod jąć wspól -
ne dzia ła nia w kie run ku prze bu do wy
dro gi po wia to wej re la cji Lu ba szo -
wa – Sie piet ni ca i do sto so wa nia jej
do wyż szych pa ra men tów. 

Ze wzglę du na dłu gość od cin ka (pra -
wie 23 km) oraz wy so ki pla no wa ny koszt
(prze szło 241 mln zł) zgod nie po sta no wio no,
że in we sty cja po dzie lo na zo sta nie na eta py.
Spo tka nie w tej spra wie od by ło się w Sta ro -

stwie Po wia to wym w Tar no wie. Sta ro sta tar -
now ski Ja cek Hu dy ma pod kre ślił stra te gicz -
nie zna cze nie tej dro gi dla po łu dnio wej czę ści
po wia tu. – Za pew nia ko mu ni ka cję z po wia -
tem ja siel skim i Pod kar pa ciem, ale jed no cze -
śnie to jed na z naj trud niej szych tras
w po wie cie ze wzglę du na ukształ to wa nie
i cha rak te ry sty kę te re nu – za zna czył sta ro -
sta. – Na tę że nie ru chu sa mo cho do we go
na tej dro dze jest więk sze niż na nie któ rych
dro gach wo je wódz kich, w tym po jaz dów cię -
ża ro wych. Po twier dzi ły to prze pro wa dzo ne
ba da nia. Zda je my so bie jed nak spra wę z te -
go, że po ogra ni cze niu pro gra mów rzą do -
wych nie bę dzie my w sta nie sfi nan so wać
na raz tak du że go za da nia. Je dy nym wyj -
ściem jest eta po wa nie – stwier dził czło nek
za rzą du po wia tu Ma te usz Ja ni czek.

– Jed no jest pew ne – ta kich pie nię dzy
rzą do wych, jak by ły kie dyś, już nie ma. Nie

ozna cza to jed nak, że ma my sie dzieć z za ło -
żo ny mi rę ka mi i nic nie ro bić. Dla te go do -
brym po my słem jest roz ło że nie in we sty cji
na eta py i re ali zo wa nie po szcze gól nych od -
cin ków – stwier dził wi ce mar sza łek wo je -
wódz twa ma ło pol skie go Ry szard Pa gacz.

Pla no wa na do mo der ni za cji tra sa Lu ba -
szo wa – Sie piet ni ca obej mu je roz bu do wę
jezd ni wraz z prze bu do wą 7 obiek tów mo -
sto wych. Koszt osza co wa no na kwo tę prze -
szło 241 mln zł. Sta ro stwo, w po ro zu mie niu
z gmi na mi Rze pien nik Strzy żew ski i Sze rzy -
ny, ma już go to wą do ku men ta cję pro jek to -
wą na mo der ni za cję dwóch od cin ków tej
dro gi – w Ol szy nach oraz Oł pi nach. Te raz
przy mie rza się do za pro jek to wa nia dwóch
no wych nie bez piecz nych od cin ków – w Jo -
dłów ce Tu chow skiej i w Ol szy nach. W trak -
cie spo tka nia pa dła jed nak su ge stia, aby
wy ko nać pro jekt dla ca ło ści pla no wa nej

do mo der ni za cji tra sy Lu ba szo wa – Sie piet -
ni ca z po dzia łem na gmi ny: Tu chów, Rze -
pien nik Strzy żew ski i Sze rzy ny. Wte dy
moż na by ło by szyb ko ru szyć z pro ce du rą
prze tar go wą na re ali za cję już kon kret nych
in we sty cji, gdy by po ja wi ły się moż li wo ści
po zy ska nia środ ków fi nan so wa nych. Pro po -
zy cja ta zy ska ła apro ba tę przed sta wi cie li
wszyst kich pię ciu sa mo rzą dów.

W spo tka niu uczest ni czy li rów nież wi -
ce prze wod ni czą cy Sej mi ku Wo je wódz twa

Ma ło pol skie go Woj ciech Skruch, dy rek tor
De par ta men tu In fra struk tu ry Dro go wej
i Trans por tu UMWM Kry stian Zie liń ski, wi -
ce dy rek tor Za rzą du Dróg Wo je wódz kich
w Kra ko wie Ja ro sław Ka sprzyk, dy rek tor
Po wia to we go Za rzą du Dróg w Tar no wie Sta -
ni sław Pyz dek, je go za stęp ca Ma ciej Skra -
bacz, eta to wy czło nek za rzą du To masz
Stel mach oraz rad ni po wia to wi – Ani ta Se -
ra fin, Mi chał Mi to raj To masz Scha bow ski
i Krzysz tof Pła czek.

Na Cmen ta rzu Sta rym w Tar no wie,
obok naj więk szej w kra ju Mo gi ły Ofiar
Rze zi Ga li cyj skiej, od by ły się uro czy -
sto ści pa trio tycz ne i wspo mnie nio we
zwią za ne ze 180. rocz ni cą ogól no na -
ro do we go zry wu nie pod le gło ścio we -
go z 1846 ro ku. Współ or ga ni za to rem
wy da rze nia był sta ro sta tar now ski
Ja cek Hu dy ma.

180 lat te mu wy bu chło po wsta nie kra -
kow skie, któ re roz sze rzy ło się na wszyst kie
za bo ry. Trwa ło jed nak krót ko i po ka za ło
ogrom ne roz war stwie nie spo łe czeń stwa pol -
skie go. Je go na stęp stwem by ła ra ba cja ga li -
cyj ska, zwa na też, ja ko rzeź ga li cyj ska czy rzeź

tar now ska, w trak cie, któ rej chło pi na pa da li
na dwo ry i mor do wa li lud ność zie miań ską.
Wła śnie przy naj więk szej w kra ju zbio ro wej
Mo gi le Ofiar Rze zi Ga li cyj skiej zor ga ni zo wa -
ne tar now skie uro czy sto ści rocz ni co we. – To
nie zwy kle waż ny, ale i trud ny te mat hi sto -
rycz ny. Po ka za ła to burz li wa dys ku sja
na ostat niej se sji Ra dy Po wia tu przed pod ję -
ciem re zo lu cji upa mięt nia ją cej 180. rocz ni cę
nie pod le gło ścio we go zry wu. Dla te go ser -
decz nie dzię ku ję wszyst kim, któ rzy pa mię ta -
ją tak że o tej istot nej da cie w pol skich
dzie jach oraz przy po mi na ją i mó wią
o niej – po wie dział sta ro sta Ja cek Hu dy ma.

W wy da rze niu uczest ni czy li rów nież
po seł na Sejm RP An na Pie czar ka, wi ce mar -
sza łek wo je wódz twa ma ło pol skie go Ry szard
Pa gacz, rad ni Ra dy Po wia tu Tar now skie -
go – Zo fia Tu lik i Mi chał Mi to raj, bur mistrz
Za kli czy na Da wid Chro bak, wójt Ple śnej Jó -
zef Kna pik oraz wójt gmi ny Wierz cho sła wi -
ce Mał go rza ta Mo skal.
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– Pa ni Ba sia jest oso bą wy jąt ko wą, je śli
cho dzi o pro wa dze nie sto wa rzy sze nia
od wie lu, wie lu lat. Na le ży po ka zy wać ta kie
oso by, na gra dzać i sta rać się, aby ten prze kaz

po szedł da lej, do in nych osób, że by się oni
an ga żo wa li. Jest to jest ogrom nie waż -
ne – pod kre śla Ja cek Hu dy ma, sta ro sta tar -
now ski.

Pod czas ob rad do ce nio no rów nież osią -
gnię cia spor to we Ty mo na Ku bo nia, miesz -
kań ca Wiel kiej Wsi w gmi nie Woj nicz, któ ry
spe cja li zu je się w pły wa niu. Na wnio sek
prze wod ni czą ce go Ra dy Po wia tu Tar now -
skie go Paw ła Smo le nia otrzy mał list gra tu la -
cyj ny, oraz na gro dę sta ro sty za wy bit ne
osią gnię cia spor to we i god ne re pre zen to wa -
nie po wia tu tar now skie go w za wo dach spor -
to wych na are nie ogól no pol skiej.

Rad ni przy ję li po nad to re zo lu cję upa -
mięt nia ją cą 180. rocz ni cę zry wu nie pod le -

gło ścio we go z 1846 ro ku – wy da rze nia, któ -
re sta no wi istot ny roz dział w hi sto rii pol -
skich dą żeń do od zy ska nia wol no ści.

Pod czas se sji pod ję to uchwa łę w spra -
wie pod nie sie nia wy so ko ści wy na gro dze nia
ro dzi nie za stęp czej za wo do wej oraz ro dzi nie
za stęp czej za wo do wej peł nią cej funk cję po -
go to wia ro dzin ne go. Pod wyż ki do ty czą za -
wo do wych ro dzin za stęp czych oraz ta kich,
któ re peł nią funk cję po go to wia ro dzin ne go.
Na te re nie po wia tu tar now skie go obec nie
funk cjo nu je 9 ro dzin za stęp czych za wo do -

wych i dwa „po go to wia”. Dzia ła ją tak że ro -
dzi ny za stęp cze nie za wo do we, np. spo krew -
nio ne. Za rząd Po wia tu po sta no wił, że kwo ty
do fi na so wa nia zo sta ną zwięk szo -
ne – do 5000 zł dla ro dzin za wo do wych
i do 6000 zł dla po go to wia ro dzin ne go. Pod -
wyż ki sta no wią za okrą gle nie do peł nej kwo -
ty, o nie ca łe 350 do 450 zł. Do tej po ry
za wo do wa ro dzi na otrzy my wa ła ok. 4550 zł,
na to miast ro dzi na peł nią ca funk cję po go to -
wia ok. 5650 zł.

AD RES RE DAK CJI
33-100 Tarnów
ul. Gen. Ryszarda Kuklińskiego 12
tel. 604 242 476
e-mail: supergalicja@super-galicja.pl
supergalicja@gmail.com
RE DAK TOR  NA CZEL NY 
Wiesław Szczupak
e-mail:wieslawszczupak@tlen.pl

DYREKTOR WYDAWNICZY
Roman Skalski 

GAZETA ZRZESZONA W

DRUK 
Drukarnia ZPR

Re dak cja nie od po wia da za treść re klam 

i ogło szeń oraz za strze ga so bie pra wo

skró tu nad sy ła nych ma te ria łów.

Sesja Rady Powiatu Tarnowskiego

Uhonorowano zasłużonych mieszkańców

Powiat Tarnowski

Przebudowa drogi Lubaszowa - Siepietnica

180. rocznicy zrywu niepodległościowego 

Ważny i trudny temat historyczny 

Pod czas se sji Ra dy Po wia tu Tar now skie go wła dze po wia tu tar now skie go
uho no ro wa ły za słu żo nych miesz kań ców po wia tu tar now skie go. Pre zes Sto -
wa rzy sze nia „Wszyst kie Dzie ci Na sze Są” – Bar ba ra Du ran otrzy ma ła naj -
wyż sze po wia to we wy róż nie nie – Grosz Ziem ski Tar now ski za ogrom ny
wkład w służ bę na rzecz osób naj bar dziej po trze bu ją cych oraz licz ne ini -
cja ty wy w ich ak ty wi za cję. 
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W Urzę dzie Gmi ny Tar nów od by ło się
do rocz ne spo tka nie pre ze sów gmin -
nych Klu bów Se nio ra, któ re by ło
oka zją do przed sta wie nia dzia łal no -
ści. By ły też po dzię ko wa nia za do -
tych cza so wą pra cę za do tych czas
spra wo wa ne funk cje.

W Zgło bi cach po wie lu la tach spra wo -
wa nia funk cji pre ze sa Klu bu Se nio ra, Da nu -
tę Ci chą za stą pi ła Wan da Ko zioł, w Wo li
Rzę dziń skiej II Ge no we fę Kuś za stą pi ła Ire -
na Ko zioł, w Po rę bie Ra dl nej na to miast Ire -
nę Pu zię – Zo fia Wi dzisz.

-Dzię ku ję za wszyst ko, co wnio sły ście Pa -
nie w two rze nie i roz wi ja nie Klu bów Se nio ra

w Wa szych miej sco wo ściach. To cha ry ta tyw -
na pra ca na rzecz in te gra cji miesz kań ców
i współ pra cy z gmin nym sa mo rzą dem, dla
któ re go je ste ście jed nym z prio ry te tów. Na -
stęp com ży czę jak naj wię cej sa tys fak cji z peł -
nio nej mi sji – mó wi wójt, Grze gorz Ko zioł.

Pod czas spo tka nia dys ku to wa no na te -
mat przed się wzięć i wy da rzeń z po przed nie -

go ro ku oraz pla nów, któ re nie ba wem ma ją
się zi ścić. By ły ży cze nia no wo rocz ne i wie le
ser decz nych słów. Przed sta wio no po krót ce
funk cjo no wa nie po szcze gól nych klu bów, ich
za mie rze nia, spo strze że nia i ocze ki wa nia.
War to do dać, że pro gram na ca ły, 2026 rok
jest, jak za wsze, bar dzo bo ga ty. Od był się już
cykl spo tkań no wo rocz nych dla wszyst kich

se nio rów z gmi ny Tar nów, wkrót ce – Ma -
jów ka, Dzień Ro dzi ny oraz atrak cyj ne wy -
ciecz ki. W spo tka niu wzię li m. in. wójt
gmi ny Tar nów Grze gorz Ko zioł, dy rek tor
Gmin ne go Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek
Agniesz ka Bu dzik, gmin na ko or dy na tor ds.
se nio rów Elż bie ta Chrząszcz oraz po seł RP
An na Pie czar ka.

Za wo dy ro ze gra no sys te mem „każ dy
z każ dym”, a każ dy mecz trwał 12 mi nut.
Nad pra wi dło wym prze bie giem tur nie ju oraz
biu rem za wo dów czu wa ła pre zes Od dzia łu
Gmin ne go ZOSP RP w Tar no wie – Ka ta rzy -
na Biel. Oto wy ni ki tur nie ju: Pierw sze miej -
sce OSP Po rę ba Ra dl na, dru gie OSP Ko szy ce
Ma łe, a trze cie OSP Łę kaw ka. Kró lem
strzel ców, po se rii rzu tów kar nych, zo stał

Ma rek Smo sna z OSP Ko szy ce Ma łe. Pu cha -
ry zwy cięz com wrę czył wójt gmi ny Tar nów
Grze gorz Ko zioł, a dla trzech naj lep szych
dru żyn prze ka za ne zo sta ły rów nież upo min -
ki od ko men dan ta gmin ne go – Da nie la
Gniew ka, któ re w je go imie niu wrę czy ła pre -
zes Ka ta rzy na Biel. Pu cha ry ufun do wa ło
Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek.

Gmina Tarnów

Turniej o puchar wójta

Bli sko 750 tys. zł tra fi do or ga ni za -
cji po za rzą do wych oraz pod mio tów,
któ re zaj mu ją się upo wszech nia niem
spor tu. 

To środ ki fi nan so we przy zna ne na 2026
r. w za kre sie wspie ra nia i upo wszech nia nia
kul tu ry fi zycz nej, w ra mach dwóch za dań:
„Or ga ni za cja szko le nia spor to we go w za kre -
sie pił ki noż nej dla miesz kań ców Gmi ny Tar -
nów w Klu bach Spor to wych” jak rów nież
„Or ga ni za cja tre nin gów, za jęć i obo zów spor -
to wych oraz im prez spor to wo -re kre acyj nych
pro mu ją cych ak tyw ność fi zycz ną wśród
dzie ci i mło dzie ży Gmi ny Tar nów”. Łącz nie
wpły nę ły 22 ofer ty, z cze go do fi nan so wa nie

przy zna no 17 or ga ni za cjom i pod mio tom. To

ozna cza, że są one zo bo wią za ne do wy ka za -

nia się mi ni mum 10% tzw. wkła dem wła -

snym. Za wnio sko wa no w su mie o wspar cie

w wy so ko ści bli sko mi lio na 543 tys. zł,

a na re ali za cję swo ich pro jek tów otrzy ma -

ją 746 tys. zł. -Każ de go ro ku po ma ga my fi -

nan so wo klu bom i or ga ni za cjom spor to wym,

prze zna cza jąc na ich dzia łal ność znacz ne

kwo ty z gmin ne go bu dże tu. Ce ni my ideę

upo wszech nia nia spor tu wśród mło de go po -

ko le nia – to ogrom nie waż ne. Dla tych mło -

dych lu dzi sport jest czę sto pa sją na ca łe

ży cie – mó wi wójt Grze gorz Ko zioł.

Gmina Tarnów

Wsparcie dla klubów 
sportowych na 2026 rok Spo tka nie wój tów gmi ny Tar nów, Li -

siej Gó ry, Skrzy szo wa i Wierz cho sła -
wic by ło oka zją do omó wie nia
współ pra cy do ty czą cej po łą czeń
dro go wych wo kół wę złów ko mu ni ka -
cyj nych au to stra dy A4, w tym ob -
wod ni cy Li siej Gó ry oraz ob wod ni cy
Wierz cho sła wic, któ re w za ło że niu
ma ją przy nieść ko rzy ści dla wszyst -
kich wy mie nio nych gmin.

– To nie tyl ko kwe stia wy pro wa dze nia
naj więk sze go ru chu i zwięk sze nia bez pie -
czeń stwa na dro gach gmin: Wierz cho sła wi -
ce, Skrzy szów, Li sia Gó ra i gmi ny Tar nów,
ale tak że moż li wość przy cią gnię cia in we -
sto rów i roz wój biz ne su w na szych gmi -
nach – oce nia Grze gorz Ko zioł, wójt gmi ny

Tar nów. Pod czas spo tka nia mó wio no tak że
o naj więk szych po trze bach w związ ku z po -
dzia łem środ ków prze zna czo nych na Obro -
nę Cy wil ną i Ochro nę Lud no ści. Oprócz

Grze go rza Ko zio ła w spo tka niu uczest ni -
czy li: wójt Wierz cho sła wic Mał go rza ta Mo -
skal, wójt Li siej Gó ry Ar ka diusz Mi ku ła
oraz wójt Skrzy szo wa Mar cin Ki wior.

Spotkanie wójtów

Przed samorządami wiele wyzwań 

Gmina Tarnów

Noworoczne spotkanie prezesów Klubów Seniora

W Ko szy cach Wiel kich od był się I Tur niej Pił ki Ha lo wej OSP o Pu char Wój -
ta Gmi ny Tar nów. Do tur nie ju przy stą pi ło 5 jed no stek Ochot ni czych Stra ży
Po żar nych: OSP KSRG Ko szy ce Ma łe, Ochot ni cza Straż Po żar na w Łę kaw -
ce, OSP Po rę ba Ra dl na, OSP Wo la Rzę dziń ska, OSP KSRG Zgło bi ce oraz re -
pre zen ta cja Gmi ny Tar nów i Przy ja cie le. 
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Dzię ki wspar ciu sa mo rzą du Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go i Fun du -
szom Eu ro pej skim, Szpi tal
Wo je wódz ki im. Świę te go Łu ka sza
w Tar no wie zmie nia swo je ob li cze.
Wszyst ko to z my ślą o bez pie czeń -
stwie, no wo cze sno ści i kom for cie
cho rych oraz za pew nie niu im naj -
wyż szych stan dar dów le cze nia.

– Ma ło pol ska nie ustan nie wzmac nia
sys tem ochro ny zdro wia. Na ten cel w pro -
jek cie bu dże tu wo je wódz twa na 2026 rok
prze zna czy li śmy bli sko 250 mln zł. Sko rzy -
sta z te go Szpi tal Wo je wódz ki im. św. Łu ka -
sza w Tar no wie, któ ry prze cho dzi ogrom ną
mo der ni za cję i jest jed nym z fi la rów no wo -
cze snej opie ki zdro wot nej w Ma ło pol sce.
Na sze szpi ta le już dziś na le żą do naj le piej
wy po sa żo nych w kra ju. Zmie nia my ich ob -
li cze oraz ofer tę, od po wia da jąc na ro sną ce
po trze by Ma ło po lan, po nie waż zdro wie
i bez pie czeń stwo miesz kań ców są dla nas
prio ry te tem – mó wi mar sza łek Łu kasz
Smół ka.

No wa Po rad nia Ży wie nio wa
Ta klu czo wa, war ta bli sko 26 mln zł in -

we sty cja zna czą co po pra wi kom fort pa cjen -
tów i wa run ki pra cy per so ne lu pla ców ki. Jest
to bez po śred nia od po wiedź na ro sną ce po -
trze by miesz kań ców re gio nu. W cią gu ostat -
nie go ro ku licz ba udzie lo nych przez szpi tal
po rad wzro sła z 190 do 215 ty się cy. Aby spro -
stać tym wy ma ga niom i za pew nić pa cjen tom
naj wyż szą ja kość opie ki w kom for to wych wa -
run kach, pla ców ka przy stą pi ła do roz bu do wy,
prze bu do wy i do po sa że nia po rad ni. Klu czo -
wym ele men tem tej in we sty cji jest no wa Po -
rad nia Ży wie nio wa, war ta bli sko 26 mln zł,
któ ra zna czą co po pra wi kom fort pa cjen tów
i wa run ki pra cy per so ne lu pla ców ki. Po wsta -
nie ona w roz bu do wa nym bu dyn ku Za kła du
Ra dio te ra pii, ofe ru jąc kom plek so wą opie kę
pre ha bi li ta cyj ną skie ro wa ną szcze gól nie
do pa cjen tów on ko lo gicz nych. W ra mach po -
rad ni zo sta ną za pew nio ne: in dy wi du al ne kon -
sul ta cje die te tycz ne, szko le nia z le cze nia
ży wie nio we go w do mu, wspar cie psy cho on -
ko lo ga lub fi zjo te ra peu ty oraz ana li za sy tu acji
so cjal no -by to wej.

Zmo der ni zo wa ne po rad nie spe cja li -
stycz ne zo sta ną umiesz czo ne w bu dyn ku „D”
szpi ta la, a bę dą to: aler go lo gicz na dzie cię ca,
he ma to lo gicz na dzie cię ca, neo na to lo gicz na,
chi rur gii dzie cię cej, en do kry no lo gicz na, kar -
dio lo gicz na, neu ro lo gicz na, le cze nia bó lu i in -
ne. Zo sta nie rów nież za ku pio na apa ra tu ra
me dycz na naj wyż szej kla sy, w tym: no wy

apa rat re zo nan su ma gne tycz ne go (war ty
ok. 9 mln zł) wraz z prze bu do wą je go pra -
cow ni, a tak że spe cja li stycz ny apa rat USG
i no wo cze sny fo tel gi ne ko lo gicz ny. Cał ko wi -
ta war tość te go pro jek tu to po nad 25,6 mln
zł, z cze go do fi nan so wa nie z Fun du szy Eu ro -
pej skich (FEM) wy nio sło bli sko 13,1 mln zł.

Naj no wo cze śniej sza 
opie ka kar dio lo gicz na

Szpi tal Wo je wódz ki im. św. Łu ka sza
w Tar no wie re ali zu je rów nież du żą in we sty -
cję w dzie dzi nie kar dio lo gii – po wsta je tam
no wo cze sny pod od dział re ha bi li ta cji kar dio -
lo gicz nej. Zo sta nie też do po sa żo ny Od dział
Kar dio lo gii i Od dział Ane ste zjo lo gii i In ten -
syw nej Te ra pii. In we sty cja, któ rej war tość
prze kra cza 20 mi lio nów zło tych, to od po -
wiedź na po trze by zdro wot ne miesz kań ców
Tar no wa i re gio nu, a tak że ko lej ny krok w po -
nad trzy dzie sto let niej tra dy cji le cze nia w pla -
ców ce cho rób ser ca. Głów nym ce lem tej
klu czo wej in we sty cji jest utwo rze nie spe cja -
li stycz ne go pod od dzia łu re ha bi li ta cji kar dio -
lo gicz nej w ra mach Od dzia łu Kar dio lo gii oraz
do po sa że nie od dzia łów. Są to nie zbęd ne ele -
men ty do utrzy ma nia przez szpi tal sta tu su
Ośrod ka Kar dio lo gicz ne go po zio mu II. Dzię -
ki te mu pa cjen ci otrzy ma ją kom plek so wą

opie kę „pod jed nym da chem” – od dia gno zy,
przez in ten syw ne le cze nie, aż po spe cja li -
stycz ną re ha bi li ta cję. W ra mach pro jek tu
szpi tal za ku pi naj wyż szej kla sy apa ra tu rę me -
dycz ną, któ ra zna czą co pod nie sie ja kość
i bez pie czeń stwo le cze nia. Na wy po sa że niu
po ja wią się m. in.: no wy an gio graf do pre cy -
zyj nych ba dań i za bie gów na czy nio wych, sys -
tem elek tro fi zjo lo gicz ny do le cze nia za bu rzeń
ryt mu ser ca, apa rat RTG z ra mie niem C, no -
wo cze sne re spi ra to ry, kar dio mo ni to ry i pom -
py in fu zyj ne, ul tra so no graf (USG) z 3
gło wi ca mi, wy spe cja li zo wa ne łóż ka szpi tal ne,
w tym ba ria trycz ne.

Cał ko wi ta war tość tej in we sty cji to po -
nad 20 mln zł, cze go po nad 18,3 mln to do -
fi nan so wa nie z Kra jo we go Pla nu Od bu do wy,
a bli sko 1,9 mln zł po cho dzi z bu dże tu wo -
je wódz twa. 

Cen tral ny Blok Ope ra cyj ny 
Ta in we sty cja to re al na zmia na, moż li -

wa dzię ki 80 mln zł do fi nan so wa nia prze ka -
za ne go przez Mi ni ster stwo Zdro wia
w ra mach Kra jo we go Pla nu Od bu do wy.
Dzię ki tym środ kom szpi tal two rzy w Tar -
no wie ośro dek le cze nia on ko lo gicz ne go
na naj wyż szym świa to wym po zio mie, któ ry
zna czą co skró ci czas ocze ki wa nia na za bie gi
i pod nie sie kom fort oraz bez pie czeń stwo pa -
cjen tów. Bę dzie to je den z naj no wo cze śniej -

szych i naj bar dziej za awan so wa nych tech no -
lo gicz nie blo ków ope ra cyj nych w kra ju, któ -
ry zre wo lu cjo ni zu je opie kę on ko lo gicz ną
w na szym re gio nie. Po wsta ną: 3 sa le ope ra -
cyj ne on ko lo gicz ne, 2 sa le dia gno stycz no -za -
bie go we, Od dział Ane ste zjo lo gii
i In ten syw nej Te ra pii, wy po sa żo ny w naj no -
wo cze śniej szą in fra struk tu rę me dycz ną,
zwięk szo na licz ba łó żek z 9 na 14 łó żek,
zwięk szo na po wierzch nia pod nie sie kom fort
dla pa cjen tów i per so ne lu, Cen tral na Ste ry -
li za tor nia, za pew nia ją ca naj wyż sze stan dar -
dy hi gie ny i bez pie czeń stwa, Od dział
Neu ro lo gii z Pod od dzia łem Uda ro wym, 2
sa le ope ra cyj ne chi rur gii ogól nej. 

Obec nie bu do wa wkro czy ła w de cy du -
ją cą i bar dzo in ten syw ną fa zę prac we wnętrz -
nych – wszyst kie ro bo ty kon struk cyj ne
zo sta ły już po myśl nie za koń czo ne. Po speł -
nie niu nie zbęd nych wy mo gów tech no lo gicz -
nych, w ca łym bu dyn ku CBO roz po czę ły się
już kom plek so we ro bo ty wy koń cze nio we.
Pra ce tyn kar skie są wy ko na ne już w po -
nad 60%, na to miast rów no le gle, we wszyst -
kich po miesz cze niach, trwa klu czo wy etap
mon ta żu roz bu do wa nej in fra struk tu ry tech -
nicz nej – „ukła du ner wo we go” (in sta la cje
elek trycz ne, te le tech nicz ne, ga zy me dycz ne)
przy szłe go wy so ko spe cja li stycz ne go blo ku
ope ra cyj ne go.

Aby za pew nić naj wyż szą funk cjo nal -
ność i ja kość przy szłych prze strze ni za bie go -
wych, trwa ją za awan so wa ne pra ce
pro jek to we. Przy go to wy wa ne są szcze gó ło -
we pro jek ty i wi zu ali za cje wy glą du no wych
sal ope ra cyj nych, któ re są ści śle sko or dy no -
wa ne z pra ca mi wszyst kich za an ga żo wa nych
branż. Ca łość przed się wzię cia re ali zo wa -
na jest zgod nie z przy ję tym har mo no gra -
mem. Cał ko wi ta war tość tej in we sty cji to
po nad 114,7 mln zł, z cze go bli sko 80 mln
zł to środ ki z Kra jo we go Pla nu Od bu do wy
oraz 10 mln zł z do fi nan so wa nia z bu dże tu
Wo je wódz twa Ma ło pol skie go. Pla no wa ne
za koń cze nie in we sty cji to 30 czerw ca 2026
ro ku.

„Roz wój dia gno sty ki i chi rur gii on ko lo -
gicz nej w Szpi ta lu Wo je wódz kim im. Św.
Łu ka sza SP ZOZ w Tar no wie po przez prze -
bu do wę i roz bu do wę Szpi ta la na po trze by
Cen tral ne go Blo ku Ope ra cyj ne go wraz z za -
ple czem oraz do po sa że nie pra cow ni dia gno -
stycz nych” re ali zo wa ne go w ra mach
Kra jo we go Pla nu Od bu do wy i Zwięk sza nia
Od por no ści: Kom po nent D „Efek tyw ność,
do stęp ność i ja kość sys te mu ochro ny zdro -
wia” In we sty cja D1.1.1 „Roz wój i mo der ni -
za cja in fra struk tu ry cen trów opie ki
wy so ko spe cja li stycz nej i in nych pod mio tów
lecz ni czych”.

Szpital Świętego Łukasza w Tarnowie

Filar zdrowej Małopolski
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Licz ne przed się wzię cia zwią za ne
z roz bu do wą sie ci wo do cią go wej,
no wa ścież ka ro we ro wa od Bie śni ka
aż do gra ni cy z gmi ną Gró dek
nad Du naj cem w Pa le śni cy, ale też
kon ty nu acja re no wa cji za byt ko we go
„Do mu pod Wa gą” w Za kli czy nie,
któ ry jest przy kła dem daw ne go tam -
tej sze go bu dow nic twa ma ło mia -
stecz ko we go – to głów ne
te go rocz ne za da nia in we sty cyj ne
sa mo rzą du gmi ny Za kli czyn. Łącz nie
w bu dże cie na 2026 rok za gwa ran -
to wa no na ra zie na dzia ła nia roz wo -
jo we bli sko 10 mln zł, ale
tra dy cyj nie w cią gu ro ku po dej mo -
wa ne bę dą sta ra nia o po zy ska nie
do dat ko wych środ ków ze wnętrz nych
z róż nych źró deł na przed się wzię cia
in we sty cyj ne.

– Ubie gły rok był nie ste ty ostat nim,
w któ rym sa mo rzą dy re ali zo wa ły in we sty cje
dzię ki du że mu rzą do we mu wspar ciu, przy zna -
ne mu jesz cze za cza sów pre mie ra Ma te usza
Mo ra wiec kie go. Te raz te pro gra my zo sta ły zli -
kwi do wa ne bądź moc no ogra ni czo ne.
Na szczę ście mo że my li czyć na moc ne wspar -
cie od władz sa mo rzą do wych Ma ło pol ski. Bar -
dzo do brym roz wią za niem by ło przy stą pie nie
przez na szą gmi nę wspól nie z ościen ny mi jed -
nost ka mi sa mo rzą du te ry to rial ne go do Zin te -

gro wa nych In we sty cji Te ry to rial nych. Dzię ki
te mu zy sku je my do dat ko we pie nią dze na in -
we sty cje, któ re re kom pen su ją brak rzą do we -
go wspar cia na do tych cza so wym
po zio mie – oce nia Da wid Chro bak, bur mistrz
Mia sta i Gmi ny Za kli czyn. 

Pie nią dze z Fun du szy Eu ro pej skich, po -
zy ska ne wła śnie dzię ki uczest nic twu gmi ny

Za kli czyn w Zin te gro wa nych In we sty cjach
Te ry to rial nych po zwo lą na znacz ną roz bu -
do wę sie ci wo do cią go wej. In we sty cje wy -
ko na ne zo sta ną w Za kli czy nie, Bie śni ku,
Bo ro wej, Pa le śni cy, Ol szo wej, Zdo ni, Fa ści -
szo wej, Koń czy skach i Lu sła wi cach. Łącz nie
wy bu do wa nych zo sta nie bli sko 22 km wo -
do cią gu. Obec nie trwa pro ce du ra prze tar -
go wa. Sieć ka na li za cyj na po wsta nie wzdłuż
ul. Łę gi w Za kli czy nie. Jed no cze śnie wy ko -
na ne zo sta ną pro jek ty bu do wy sie ci wo do -
cią go wej i ka na li za cyj nej w We so ło wie,
a sa mej ka na li za cyj nej w Za kli czy nie i Stró -
żach. Opra co wa na zo sta nie do ku men ta cja
pro jek to wa dla roz bu do wy oczysz czal ni
ście ków w Pa le śni cy. Kon ty nu owa na bę dzie
roz po czę ta w ubie głym ro ku bu do wa as fal -
to wej ścież ki ro we ro wej przy DW nr 975
w miej sco wo ściach Bie śnik, Zdo nia Bo ro wa
i Pa le śni ca aż do gra ni cy z gmi ną Gró dek
nad Du naj cem. Łącz ny koszt in we sty cji re -
ali zo wa nej przez Za rząd Dróg Wo je wódz -
kich w Kra ko wie i przy współ udzia le
sa mo rzą du Za kli czy na to 19 mln zł. Po pra -
wi się bez pie czeń stwo naj mniej chro nio -
nych użyt kow ni ków ru chu dro go we go
przy cią gle zwięk sza ją cym się na tę że niu sa -
mo cho dów na tym prze szło 5,5 km od cin -
ku dro gi wo je wódz kiej, ale też zwięk szy się
atrak cyj ność tu ry stycz na po łu dnio wej czę -
ści gmi ny, zwłasz cza tak chęt nie od wie dza -
nych miej sco wo ści jak Jam na czy Pa le śni ca.
Na stą pi po nad to otwar cie po wia tu tar now -
skie go dla ro we rzy stów na Je zio ro Roż now -
skie i da lej na po łu dnie Pol ski: Szczaw ni cę,
Za ko pa ne czy Mu szy nę aż do gra ni cy pań -
stwa ze Sło wa cją. Ścież ka ta sta no wi rów -
nież od ci nek mię dzy na ro do wej tra sy
ro we ro wej Eu ro Ve lo 11.

Do daj my, że Wo je wódz two Ma ło pol -
skie opra co wu je już kon cep cję kon ty nu acji

atrak cyj nej tra sy ro we ro wej Eu ro Ve lo 11
w po bli żu Je zio ra Roż now skie go. Od ci nek
po łą czyć ma miej sco wość Wie lo gło wy
w gmi nie Cheł miec z bu do wa nym od cin -
kiem ścież ki ro we ro wej przy DW nr 975
w Pa le śni cy. Ten pro jekt sa mo rząd wo je -
wódz ki re ali zu je we współ pra cy z gmi na mi
Gró dek nad Du naj cem oraz Cheł miec.

Wspól nie z po wia tem tar now skim wy -
bu do wa ny ma zo stać chod nik przy dro dze

po wia to wej we Wró blo wi cach. Go to wa jest
już do ku men ta cja pro jek to wa. Spo rzą dzo ny
ma zo stać pro jekt prze bu do wy mo stu w cią -
gu dro gi po wia to wej w Fa ści szo wej.

W ra mach Fun du szu So łec kie go wy ko -
na ne zo sta ną mo der ni za cje dróg gmin nych
(as fal to wa nie) w miej sco wo ściach Bie śnik,
Bo ro wa, Cha rze wi ce, Dzier ża ni ny, Fi li po -
wi ce, Jam na, Koń czy ska, Melsz tyn, Roz to -
ka, We so łów, Wo la Stró ska, Lu sła wi ce,
Pa le śni ca, Ru da Ka me ral na, Sło na, Stró że,

Wró blo wi ce, Fa li sze wi ce, Zdo nia i Za wa da
Lanc ko roń ska. Gmi na wy stą pi do Urzę du
Mar szał kow skie go Wo je wódz twa Ma ło pol -
skie go o do fi nan so wa nie na mo der ni za cję
gmin nych dróg do jaz do wych do grun tów
rol nych w Fa li sze wi cach, Bo ro wej, Pa le śni -
cy, Fa ści szo wej, Stró żach, Wró blo wi cach
i We so ło wie.

W tym ro ku za koń czo ne zo sta ną ro bo -
ty bu dow la ne przy za byt ko wym „Do mu
pod Wa gą” przy ul. Mic kie wi cza 23 w Za kli -
czy nie. To je den z naj bar dziej cha rak te ry -
stycz nych daw nych za kli czyń skich do mów,
po cho dzą cy z 1767 ro ku. Jest przy kła dem
sta re go tu tej sze go ma ło mia stecz ko we go bu -
dow nic twa, tak zwa nych do mów dzie wię -
cio słu po wych. Peł ni ro lę no śni ka hi sto rii
i tra dy cji zie mi za kli czyń skiej. Pra ce są moż -
li we dzię ki do fi nan so wa niu z Fun du szy Eu -
ro pej skich w kwo cie bli sko 900 tys. zł.

Po szu ki wa ne bę dą źró dła fi nan so wa nia
na dal szą ada pta cję bu dyn ku ko mu nal ne go
po by łym przed szko lu przy ul. Ja giel loń skiej
w Za kli czy nie na Mu zeum Re gio nal ne oraz
na ko lej ne pra ce na melsz tyń skim wzgó rzu.
Te raz pla nu je się dal sze od two rze nie ze -
wnętrz nych mu rów zam ko wych, scho dów
wej ścio wych, re mont sa li przy zie mia oraz
roz bu do wę ścież ki tu ry stycz nej o ele men ty
ma łej ar chi tek tu ry, ta kie jak ław ki, ta bli ce in -
for ma cyj ne i oświe tle nie.

Przy go to wy wa ny jest wnio sek do Urzę -
du Mar szał kow skie go Wo je wódz twa Ma ło -
pol skie go o do fi nan so wa nie du że go za da nia
in we sty cyj ne go po le ga ją ce go na kom plek so -
wej ter mo mo der ni za cji Szko ły Pod sta wo -
wej w Za kli czy nie. Wy mie nio ne bę dą
wszyst kie okna, drzwi wej ścio we, wy ko na -

na zo sta nie ele wa cja wraz z do cie ple niem
obiek tu, no we oświe tle nie, a na da chu sa li
spor to wej za in sta lo wa ne zo sta ną pa ne le fo -
to wol ta icz ne. War tość za da nia sza co wa na
jest na oko ło 3,5 mln zł. W pla nach jest
rów nież prze bu do wa bo iska spor to we go
przy bu dyn ku daw nej szko ły w Dzier ża ni -
nach i po zy ska nie na to za da nie do fi nan so -
wa nia z Urzę du Mar szał kow skie go
w ra mach pro gra mu Ma ło pol ska In fra struk -
tu ra Re kre acyj no -Spor to wa.

W za kli czyń skim klasz to rze pod pi sa -
no list in ten cyj ny do ty czą cy pod ję cia
współ pra cy w za kre sie in wen ta ry za -
cji i opra co wa nia zbio rów ar chi wal -
nych bi blio te ki klasz tor nej
za kli czyń skie go kon wen tu.

Trój stron na umo wa, wy ra ża ją ca wo lę
współ dzia ła nia przy in wen ta ry za cji księ go -
zbio ru klasz tor ne go oraz po pu la ry za cji tre -
ści zwią za nych z klasz to rem i sze ro ko
po ję tą Zie mią Za kli czyń ską, zo sta ła pod -
pi sa na przez pre ze sa To wa rzy stwa Mi ło śni -
ków Zie mi Za kli czyń skiej Woj cie cha

Grze gor czy ka, gwar dia na klasz to ru i pro -
bosz cza pa ra fii w Za kli czy nie o. Szy mo -
na Wierz bia ka OFM oraz przed sta wi cie la
Za rzą du Pro win cji Mat ki Bo żej Aniel -
skiej – o. Cy pria na Ma zur ka OFM w za -
stęp stwie za o. Ka mi la Ku ra sia
OFM – dy rek to ra Ar chi wum Pro win cji

w Kra ko wie. Pod pi sa nie li stu in ten cyj ne -
go sta no wi pierw szy etap dłu go fa lo wej
współ pra cy mię dzy in sty tu cja mi, któ rym
bli skie jest pro pa go wa nie wie dzy, świa do -
mo ści oraz za mi ło wa nia do tre ści, czę sto
wy ma ga ją cych wy do by cia z za po mnie nia
dzię ki za an ga żo wa niu pa sjo na tów. Ce lem
współ pra cy jest tak że uwraż li wie nie na za -
gad nie nia zwią za ne z lo kal ny mi spo łecz no -
ścia mi oraz ich hi sto rią.

Ży cie kon wen tu za kli czyń skie go oraz
dzie dzic two zgro ma dzo ne w je go księ go -

zbio rze sta no wią istot ną część hi sto rii

Zie mi Za kli czyń skiej, dzie dzic two, któ re

przez stu le cia sil nie od dzia ły wa ło na ca ły

re gion. Klasz tor Fran cisz ka nów jest waż -

nym ośrod kiem nie tyl ko re li gij nym, lecz

tak że kul tu ro twór czym, cze go wy ra zem

jest księ go zbiór, któ ry dzię ki współ pra cy

ze Sto wa rzy sze niem Mi ło śni ków Zie mi

Za kli czyń skiej do cze ka się kom plek so we -

go opra co wa nia.

Gmina Zakliczyn

Mniej pieniędzy rządowych, ale mocne wsparcie z Małopolski

Gmina Zakliczyn

Księgozbiór Franciszkanów będzie inwentaryzowany
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W obiek cie po by łym Szpi ta lu im. św.
Elż bie ty w Roz to ce jesz cze w tym ro -
ku roz pocz nie dzia łal ność Nie pu blicz -
ny Za kład Opie kuń czo -Lecz ni czy,
w któ rym udzie la ne bę dą ca ło do bo we
świad cze nia zdro wot ne obej mu ją ce
le cze nie, pie lę gna cję i re ha bi li ta cję
osób nie wy ma ga ją cych ho spi ta li za cji.
Sa le cho rych bę dą przy sto so wa ne
do przy ję cia 75 pa cjen tów, a w no wej
pla ców ce za trud nio nych zo sta nie
oko ło 40 osób.

Szpi tal im. św. Elż bie ty w Roz to ce
funk cjo no wał od stycz nia 2011 ro ku do lu -
te go 2015 ro ku. Po wstał z ini cja ty wy An -
drze ja Go ry cy, le ka rza spe cja li sty
z gi ne ko lo gii i po łoż nic twa z do świad cze -
niem pra cy w kil ku kra jach, któ ry sła wę
w re gio nie zy skał pro wa dząc od dział gi ne -

ko lo gicz no -po łoż ni czy szpi ta la w Tu cho -
wie. Wy bu do wa na przez nie go pla ców ka
po ło żo na w ci chej oko li cy pod Za kli czy -
nem cie szy ła się du żą po pu lar no ścią. Atu -
tem by ła też ko rzyst na lo ka li za cja,
gwa ran tu ją ca do god ny do jazd za rów no
z oko lic Tar no wa, jak i Brze ska, Boch ni,

Gor lic czy No we go Są cza. W cią gu prze -
szło czte rech lat uro dzi ło się w Roz to -
ce 4454 dzie ci. Po ro dów ka zo sta ła jed nak
za mknię ta, gdyż nie otrzy ma ła no we go
kon trak tu z Na ro do we go Fun du szu Zdro -
wia, a ofi cjal nym po wo dem by ło nie po sia -
da nie od dzia łu in ten syw nej opie ki

me dycz nej i brak umo wy ze szpi ta lem,
któ ry ta ki od dział po sia da. Obiekt w Roz -
to ce przez dzie sięć lat stał pu sty. Nie daw -
no w wy ni ku ko mor ni czej li cy ta cji ku pił go
lek. Zbi gniew Ko wal, któ ry jest dy rek to -
rem Nie pu blicz ne go Za kła du Opie kuń czo -
-Lecz ni cze go w No wym Sio le. Za mie rza
uru cho mić po dob ną dzia łal ność, ja ką pro -
wa dzi na Pod kar pa ciu. Za kład Opie kuń -
czo -Lecz ni czy w Roz to ce ma udzie lać
ca ło do bo wych świad czeń zdro wot nych
w za kre sie le cze nia, pie lę gna cji i re ha bi li -
ta cji oraz osób, któ re prze by ły ostrą fa zę
le cze nia szpi tal ne go, ma ją ukoń czo ny pro -
ces dia gno zo wa nia, le cze nia ope ra cyj ne go
lub in ten syw ne go le cze nia za cho waw cze -
go, jed nak ze wzglę du na stan zdro wia, sto -
pień nie peł no spraw no ści oraz brak
moż li wo ści sa mo dziel ne go funk cjo no wa -
nia w śro do wi sku do mo wym wy ma ga ją
sta łe go nad zo ru le kar skie go, pro fe sjo nal -
nej pie lę gna cji i re ha bi li ta cji. Obec nie
obiekt po by łym szpi ta lu po łoż ni czym
przy sto so wy wa ny jest do no wych funk -
cji. – Pra ce są już bar dzo za awan so wa ne.
Pod ję te zo sta ły sta ra nia o kon trakt z Na -
ro do wym Fun du szem Zdro wia, a otwar cie

pla ców ki pla nu je my w dru gim kwar ta le
te go ro ku – mó wi lek. Zbi gniew Ko wal.
W sa lach cho rych ma być 75 miejsc dla
pa cjen tów. Za trud nio nych w no wej pla -
ców ce ma być oko ło 40 osób.

Bur mistrz Mia sta i Gmi ny Za kli czyn
Da wid Chro bak jest za do wo lo ny z po ja wie -
nia się pry wat ne go pod mio tu lecz ni cze go,
któ ry w Roz to ce ma roz po cząć te go ty pu
dzia łal ność.

– W na szym re gio nie jest za po trze bo -
wa nie na ta kie świad cze nia. Naj bliż szy Za -
kład Opie ki Lecz ni czej w Brze sku jest
bar dzo ob le ga ny i na przy ję cie trze ba cze -
kać w dłu gich ko lej kach. Istot ne jest rów -
nież po wsta nie na te re nie na szej gmi ny
no wych miejsc pra cy – pod kre śla Da wid
Chro bak.

Pry wat ny przed się bior ca z Pod kar pa cia
w dal szej przy szło ści ma pla ny wy bu do wa -
nia na za ku pio nej nie ru cho mo ści w Roz to ce
no we go bu dyn ku, w któ rym dzia łał by rów -
nież Dom Po mo cy Spo łecz nej.

Roztoka gmina Zakliczyn

Powstanie Zakład Opiekuńczo-Leczniczy 

W pią tym już Bie gu Win ter Run zor ga -
ni zo wa nym przez Cen trum Sztu ki Mo ści -
ce na star cie sta nę ło prze szło 300
uczest ni ków w róż nych ka te go riach wie ko -

wych. By ła moż li wość spraw dze nia swo ich
sił w zi mo wych wa run kach oraz prze nie sie -
nia ener gii na le śne i po lne ścież ki wo kół
Mo ścic. Du żym za in te re so wa niem cie szy ły

się krót sze dy stan se dla dzie ci, ale głów ny
bieg prze ła jo wy dla do ro słych od był się
na dy stan sie 12 km. Zwy cię żył Krzysz tof
Ja wor ski ze Sta re go Są cza z cza sem 42 mi -

nu ty i 16 se kund. Tar now ski bieg był dla
nie go przy go to wa niem do ma ra to nów
w Rzy mie oraz Kra ko wie. Na me cie uczest -
ni cy otrzy ma li upo min ki oraz oko licz no -
ścio we me da le. Pa sjo na tów zi mo we go
bie ga nia de ko ro wał m. in. wi ce prze wod ni -
czą cy Sej mi ku Wo je wódz twa Ma ło pol skie -
go Woj ciech Skruch. – Ogrom nie się cie szę,
że cho ciaż wa run ki po go do we nie na le żą

do naj przy jem niej szych, tak wie lu Ma ło po -
lan de cy du je się na ak tyw ne spę dza nie cza -
su. De cy du je się na ak tyw ny i zdro wy styl
ży cia. Sa mo rząd wo je wódz twa wspie ra
i bę dzie wspie rał oraz pro mo wał te go ty pu
przed się wzię cia – za pew nił Woj ciech
Skruch. Fe sti wal „Gór no lot ni” od był się
w dniach 31 stycz nia – 1 lu te go w Tar no -
wie -Mo ści cach. 

Centrum Sztuki Mościce w Tarnowie

Górnolotni

Ka zi mierz Du dzik, dy rek tor Za kli -
czyń skie go Cen trum Kul tu ry i pre zes
lo kal ne go sto wa rzy sze nia „Klucz”
otrzy mał wy róż nie nie i na gro dę
od sta ro sty tar now skie go Jac ka Hu -
dy my za ca ło kształt dzia łal no ści
na rzecz roz wo ju kul tu ry i pro mo cji
dzie dzic twa na sze go re gio nu. 

W spo tka niu uczest ni czy li rów nież eta -
to wy czło nek za rzą du po wia tu To masz Stel -
mach i wi ce prze wod ni czą ca Ra dy Po wia tu
Tar now skie go Ire na Ku sion.

– Pra gnie my zło żyć Pa nu ser decz ne
po dzię ko wa nia za wie lo let nią, peł ną

pro fe sjo na li zmu pra cę na rzecz roz wo ju
na szej lo kal nej kul tu ry, zna czą cy wkład
w in te gra cję spo łecz ną miesz kań ców, za -
an ga żo wa nie w po pu la ry zo wa nie róż no -
rod no ści i pięk na sztu ki oraz pro mo cję
dzie dzic twa kul tu ro we go w re gio nie tar -
now skim. Za kli czyń skie Cen trum Kul -
tu ry pod Pa na kie row nic twem tęt ni
ży ciem, a licz ne pro jek ty i wy da rze nia
ar ty stycz ne, hi sto rycz ne oraz edu ka cyj -
ne, po dej mo wa ne czę sto we współ pra cy
z in ny mi in sty tu cja mi są na naj wyż szym
po zio mie – stwier dził sta ro sta Ja cek Hu -
dy ma. 

Ka zi mierz Du dzik to oso ba do brze
zna na w po wie cie tar now skim. Peł niąc

funk cję dy rek to ra Za kli czyń skie go Cen -

trum Kul tu ry i pre ze sa lo kal ne go sto wa -

rzy sze nia „Klucz”, re ali zu ją ce go wie le

ory gi nal nych pro jek tów, od lat współ pra -

cu je z sa mo rzą dem po wia to wym przy or -

ga ni za cji róż ne go ro dza ju wy da rzeń.

Otrzy mał do tąd wie le pre sti żo wych od -

zna czeń, w tym od zna kę „Za słu żo ny dla

Kul tu ry Pol skiej”, któ rą Mi ni ster Kul tu ry

i Dzie dzic twa Na ro do we go przy zna je oso -

bom wy róż nia ją cym się w two rze niu, upo -

wszech nia niu i ochro nie kul tu ry.

Powiat Tarnowski

Nagroda za działania na rzecz kultury i promocji regionu

Gó ry, przy go da i in spi ra cja – wszyst ko to cze ka pod czas Fe sti wa lu Gór no -
lot ni w Tar no wie. Od by ły się pre lek cje za pro szo nych go ści, wy sta wy fo to -
gra fii, po ka zy fil mów oraz zi mo wy bieg prze ła jo we dla ama to rów
i pa sjo na tów bie ga nia – re kre acyj ne go, ale rów nież bar dziej re gu lar ne go. 
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W fi lii PIT -RA DWAR S.A. w Ko był ce
pod pi sa no 30 stycz nia umo wę
na do sta wę do Sił Zbroj nych Rze czy -
po spo li tej Pol skiej mo du łów ba te ryj -
nych sys te mu prze ciw lot ni cze go
z moż li wo ścią zwal cza nia Bez za ło -
go wych Stat ków Po wietrz nych (BSP)
kr. „SAN”. Pro gram „SAN” sta no wi
je den z klu czo wych pro jek tów Sił
Zbroj nych RP w ob sza rze prze ciw -
dzia ła nia za gro że niom ze stro ny
BSP, od po wia da jąc na dy na micz nie
zmie nia ją ce się re alia współ cze sne -
go po la wal ki. 

W ra mach re ali za cji pro gra mu Za kła dy
Me cha nicz ne „Tar nów” S.A. do star czą je den
z klu czo wych efek to rów ki ne tycz nych sys -
te mu, tj. sys tem zwal cza nia BSP wy ko rzy -
stu ją cy wie lo lu fo wy ka ra bin ma szy no wy
ka li bru 12,7 mm (WLKM). Roz wią za nie to
łą czy wy so ką si łę ognia, bar dzo du żą szyb ko -
strzel ność oraz wy so ką pre cy zję, za pew nia -
jąc sku tecz ną neu tra li za cję ce lów
po wietrz nych po ru sza ją cych się na ni skich
pu ła pach.

Pod czas wy da rze nia za pre zen to wa no
wer sję de mon stra cyj ną do ce lo wej kon fi gu -
ra cji wie lo lu fo we go efek to ra ki ne tycz ne -

go 12,7 mm sys te mu zwal cza nia BSP, zin te -
gro wa ne go z no śni kiem, sys te ma mi zo bra zo -
wa nia, do wo dze nia oraz kie ro wa nia ogniem. 

Pre zen to wa na kon fi gu ra cja jed nost ki
ognio wej 12,7mm obej mo wa ła: zdal nie ste -
ro wa ny mo duł uzbro je nia z wie lo lu fo wym
ka ra bi nem ma szy no wym ty pu Ga tling ka li -
bru 12,7 mm, gło wi cę opto elek tro nicz ną za -

pew nia ją cą wy kry wa nie, iden ty fi ka cję oraz
śle dze nie ce lów w wa run kach dzien nych
i noc nych; zin te gro wa ne sys te my za rzą dza -
nia i kie ro wa nia ogniem; łącz no ści i do wo -
dze nia, umoż li wia ją ce efek tyw ne dzia ła nie
w ra mach sie cio cen trycz ne go po la wal ki; po -
jazd tak tycz ny KIA Cor po ra tion Li ght Tac -
ti cal Ve hic le (LTV) – „Le gwan”;

spe cja li stycz ne wy po sa że nie po moc ni ce i lo -
gi stycz ne.

Jak pod kre ślił Pre zes Za rzą du Za kła -
dów Me cha nicz nych „Tar nów” S.A., Ro bert
Sa dow ski:

„Udział w pro gra mie SAN jest po twier -
dze niem wy so kich kom pe ten cji Za kła dów
w za kre sie pro jek to wa nia i do star cza nia no -
wo cze snych sys te mów uzbro je nia, od po wia -
da ją cych na re al ne po trze by współ cze sne go
po la wal ki. Ofe ro wa ne przez nas roz wią za -
nia sku tecz nie wzmac nia ją zdol no ści obron -
ne w ob sza rze zwal cza nia za gro żeń ze stro ny
bez za ło go wych stat ków po wietrz nych, łą -

cząc spraw dzo ne sys te my ob ser wa cji, za rzą -
dza nia i kie ro wa nia ogniem tym ra zem z naj -
no wo cze śniej szym sys te mem uzbro je nia
ZMT, ja kim jest wie lo lu fo wy ka ra bin ma szy -
no wy 12,7 mm. I to, co waż ne – jest to ko -
lej ny pro gram – tym ra zem naj niż szej
war stwy obro ny prze ciw lot ni czej, w któ rym
uczest ni czą Za kła dy Me cha nicz ne „Tar -
nów” S.A., obok sys te mów Wi sła, Na rew
i Pi li ca, co po twier dza kon se kwent ne bu do -
wa nie kom pe ten cji w do star cza niu klu czo -
wych ele men tów kra jo we go sys te mu obro ny
po wietrz nej.”

Pro gram SAN sta no wi istot ny ele ment
bu do wy wie lo war stwo we go sys te mu obro ny
prze ciw lot ni czej wzmac nia ją cy w pla no wa -
nej po sta ci przede wszyst kim po ten cjał kra -
jo we go prze my słu obron ne go w ob sza rze
za awan so wa nych sys te mów an ty dro no wych.

Zakłady Mechaniczne „Tarnów” S.A.

„Potwór z Tarnowa” w programie SAN
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W cen trum Skrzy szo wa po ge ne ral -
nym re mon cie otwar to 29 stycz nia
Gmin ne Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek.
Obiekt skła da się z od no wio ne -
go XIX -wiecz ne go dwor ku po łą czo -
ne go z no wo cze snym pa wi lo nem,
w któ rym bę dą mo gły od by wać się
se sje ra dy gmi ny, warsz ta ty, ale tak -
że wy da rze nia kul tu ral ne. W obiek -
cie dzia ła już bi blio te ka, któ ra
dys po nu je książ ka mi, któ rych trud -
no szu kać w in nych bi blio te kach.

Dwo rek usy tu owa ny w cen trum Skrzy -
szo wa wy bu do wa ny zo stał w XIX wie ku
i na le żał do ro dzi ny San gusz ków. Po woj nie
zlo ka li zo wa no tam przed szko le, do któ re go
jak wspo mi na obec ny wło darz gmi ny, sam
uczęsz czał. Po je go prze pro wadz ce do po bli -
skiej szko ły obiekt zo stał cał ko wi cie prze bu -
do wa ny i po łą czo ny z no wo cze snym
pa wi lo nem sta no wiąc ar chi tek to nicz ne jed -
na bry łę z pięk ny mi wnę trza mi i du żą sa lą.

– Cze ka li śmy na ta kie miej sce dłu gie la -
ta. Nie mie li śmy ta kie obiek tu gdzie mo gli -
by śmy się spo ty kać, zro bić se sje, za pro sić
na kon fe ren cje, bo wszę dzie by ło cia sno.
W tym mo men cie ma my pięk ny obiekt,

któ ry mo że my wy ko rzy stać, cie szyć się je go
wa lo ra mi i gro ma dzić tu taj oso by – mó wi
Mar cin Ki wior, wójt gmi ny Skrzy szów.

– Wszyst kie wy da rze nia, któ re ta sa la po -
mie ści bę dzie my tu or ga ni zo wać. Pla nu je my
ta kie wy da rze nia do stu osób, mię dzy in ny mi:
wy sta wy, warsz ta ty, za ję ci dla dzie ci i ma łe
kon cer ty – do da je Da nu ta Flau men haft, dy -
rek tor Gmin ne go Cen trum Kul tu ry i Bi blio -
tek w Skrzy szo wie. Mo der ni za cja dwor ku
kosz to wa ła bli sko 2, 4 mln zł. Po nad1,9 mln zł
gmi na po zy ska ła Pol skie go Ła du, a po zo sta łą
kwo tę pra wie 1,4 mln zł z In sty tu tu Książ ki.

W pla nach są już dal sze pra ce, do ty czą -
ce za go spo da ro wa nia prze strze ni wo kół
dwor ku. Gmi na zło ży ła już wnio sek o do fi -
nan so wa nie na ten cel i w pierw szym eta pie
otrzy mał on po zy tyw ną oce nę. -Te raz cze ka -
my na wy ni ki dru gie go, po któ rym, ma my
na dzie ję, bę dzie my mo gli da lej zmie niać
gmi nę Skrzy szów, tak aby by ło jesz cze pięk -
niej - do da je Mar cin Ki wior.

Ko lej nym kro kiem ma być od re stau ro wa -
nie i wy eks po no wa nie ory gi nal nych po li chro -
mii, któ re pod czas prac re mon to wych zo sta ły
od kry te na ścia nach za byt ko wej czę ści.

W uro czy stym otwar ciu no we go
obiek tu udział wzię li po sło wie na sejm:
An na Pie czar ka, Wie sław Kra jew ski, Ro -
bert War dza ła, za stęp ca dy rek to ra w In -

sty tu cie Książ ki An na Za gór ska, rad ni
po wia to wi i gmin ni, dy rek to rzy szkół,
przed szko li i bi blio tek, soł ty si i miesz -
kań cy.

Skrzyszów

Zabytkowy dworek zyskał nowe funkcje

Gmi na Skrzy szów otrzy ma ła 866 052 zł w ra mach
pro gra mu „Ochro na Lud no ści i Obro na Cy wil na”.
Dzię ki po zy ska ne mu do fi nan so wa niu sa mo rząd
za ku pił no wą ko par ko -ła do war kę ko ło wą
za kwo tę 474 903,00 zł, a tak że do po sa żo ne zo -
sta ły jed nost ki OSP z gmi ny w spe cja li stycz ny
sprzęt oraz wy po sa że nie oso bi ste. 

Do stra ża ków tra fi ły m. in.: ra dio te le fo ny, tor by PSP
R1, ubra nia spe cjal ne, bu ty, heł my, rę ka wi ce, dra bi na, ka -

me ra ter mo wi zyj na, mo to pom pa, apa ra ty ochro ny dróg
od de cho wych, pi lar ki spa li no we, zbior ni ki wod ne.

W ra mach pro gra mu prze pro wa dzo no tak że szko le -
nia dla: pra cow ni ków Urzę du Gmi ny, stra ża ków, soł ty sów,
rad nych gmin nych i przed sta wi cie lek KGW. – Udział
w pro gra mie to waż ny krok w stro nę bu do wa nia sys te mu
obro ny cy wil nej oraz zwięk sza nia bez pie czeń stwa na szej
lo kal nej spo łecz no ści - pod kre śla wójt gmi ny Skrzy szów
Mar cin Ki wior. Ofi cjal ne prze ka za nie sprzę tu za ku pio ne -
go w ra mach re ali za cji Rzą do we go Pro gra mu „Ochro na
Lud no ści i Obro na Cy wil na” na la ta 2025–2026 na stą pi -
ło 18 lu te go 2026 r.

Gmina Skrzyszów

Zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców

W mi nio ną nie dzie lę 22 lu te go w bi -
blio te ce w Szyn wał dzie od był się wer ni -
saż wy sta wy Ro ma na Fle sza ra

„Za trzy ma ne im pre sje”. – Dys po nu je my
tu taj po miesz cze nia mi sprzy ja ją cy mi aran -
ża cji róż ne go ro dza ju ma lar stwa, dla te go

też ar ty ści chęt nie u nas pre zen tu ją swo ją
twór czość. Tym ra zem swo je pra ce pre -
zen tu je są siad zza mie dzy pan Ro man Fle -
szar, któ ry upra wia ma lar stwo szta lu go we,
ry su nek, pa stel oraz re ali za cje sa kral ne.
Ob ra zy Ro ma na Fle sza ra pre zen to wa ne są
oprócz bi blio te ki w Szyn wał dzie, tak że
w nie daw no otwar tej bi blio te ce w Skrzy -
szo wie – mó wi dy rek tor Gmin ne go Cen -
trum Kul tu ry i Bi blio tek w Skrzy szo wie
Da nu ta Flau men haft.

Twór czość ma lar ska Ro ma na Fle sza ra
to w du żej mie rze ma lar stwo fi gu ra tyw -
ne, pej za że, por tre ty, sce ny ro dza jo we,
a tak że dzie ła abs trak cyj ne lub z jej ele -

men ta mi. W naj bar dziej cha rak te ry stycz -
nych dzie łach, prze strzeń ob ra zu moż na
po dzie lić czę sto na trzy głów ne ele men ty
skła do we; po stać ludz ką lub zwie rzę cą, fi -
gu ry geo me trycz ne i struk tu ry eks pre syj -
ne na wią zu ją ce m. in. do świa ta przy ro dy.
W re cen zjach je go dzieł czę sto wspo mi na -
ny jest mo tyw ta jem ni czo ści i nie jed no -
znacz nej sym bo li ki

– Na wy sta wę w więk szo ści skła da ją
się mo je no tat ki i one przed sta wia ją mo je
za in te re so wa nia ko lo rem, któ ry jest
w pej za żu. To fa scy na cja pej za żem nie tyl -
ko pol skim i śród ziem no mor skim, a tak że
zi mo wym i let nim. To one po ma ga ją mi

w prze szu ki wa niu ko lo ru, a póź niej w ma -

lo wa niu in nych abs trak cyj nych ob ra zów -

pod kre śla Ro man Fle szar

W wer ni sa żu uczest ni czy li miesz kań -

cy gmi ny Skrzy szów, a tak że spo za te re nu

gmi ny. Obec ny pod czas wy da rze nia wójt

gmi ny Skrzy szów Mar cin Ki wior mó wiąc

o wy sta wie za uwa żył, że sztu ka bu dzi

emo cje. – Pa trząc na te ob ra zy czu ję się

tak jak bym czy tał książ kę, wcho dzę w ten

świat. W tych ob ra zach ja od naj du ję przy -

jem ność i har mo nię. Dla mnie są one

po pro stu ge nial ne – do dał. 

Biblioteka Publiczna w Szynwałdzie

Zatrzymane impresje

 
 

 

Gmin ne Cen trum Kul tu ry i Bi blio tek w Skrzy szo wie re gu lar nie or ga ni zu je
wer ni sa że i wy sta wy, na któ rych pre zen to wa ne są pra ce lo kal nych ar ty -
stów, ma lar stwo, iko ny oraz te ma tycz ne wy sta wy hi sto rycz ne. Wy sta wy
obej mu ją m. in. ma lar stwo olej ne, kra jo bra zy i sztu kę. 
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W po wie cie tar now skim roz po czę ła
się kwa li fi ka cja woj sko wa, któ ra po -
trwa do 9 kwiet nia 2026 r. Jak co
ro ku miej scem sta wie nia się osób
ob ję tych obo wiąz kiem kwa li fi ka cji
jest Cen trum Kształ ce nia i Wy cho -
wa nia OHP, Bu dy nek E, przy ul. Mo -
ścic kie go 27 w Tar no wie, gdzie
funk cjo nu je ko mi sja le kar ska.

Łącz nie kwa li fi ka cji woj sko wej w 2026
ro ku w po wie cie tar now skim pod le ga 1377
osób – 1122 męż czyzn z rocz ni ka pod sta wo -

we go, tj. uro dzo nych w ro ku 2007, oraz 91
ko biet ob ję tych obo wiąz kiem sta wie nia się
do ko mi sji, a tak że 164 męż czyzn z rocz ni -
ków star szych, któ rzy do tej po ry nie sta nę li
przed ko mi sją le kar ską.

Pod czas kwa li fi ka cji uczest ni cy prze -
cho dzą ba da nia le kar skie oraz psy cho lo gicz -
ne. Na tej pod sta wie przy zna wa na jest jed na
z czte rech ka te go rii zdol no ści do służ by:

A – zdol ny do czyn nej służ by, B – cza -
so wo nie zdol ny, D – nie zdol ny w cza sie po -
ko ju z wy jąt kiem nie któ rych sta no wisk
prze zna czo nych dla wojsk obron te ry to rial -
nej, E – trwa le nie zdol ny.

W in au gu ra cji kwa li fi ka cji woj sko wej
uczest ni czy li: sta ro sta tar now ski Ja cek Hu dy -
ma, dy rek tor wy dzia łu lud no ści, za rzą dza nia
kry zy so we go i spraw oby wa tel skich Sta ro -
stwa Po wia to we go w Tar no wie Woj ciech Mik,
szef Woj sko we go Cen trum Re kru ta cji w Tar -
no wie ppłk. Ce za ry Pą zik oraz mjr. Pa weł Ba -

doń rzecz nik WCR w Tar no wie. Przed sta wi -
cie le ad mi ni stra cji sa mo rzą do wej i woj ska
pod kre śli li spraw ną or ga ni za cję przed się wzię -
cia oraz zna cze nie kwa li fi ka cji woj sko wej dla
sys te mu obron ne go pań stwa. – Dla wie lu
mło dych osób jest to pierw szy tak waż ny kon -
takt z ad mi ni stra cją pu blicz ną i służ ba mi

mun du ro wy mi. Za le ży nam, aby prze bie gał
on w spo koj nej at mos fe rze, przy spraw nej or -
ga ni za cji i ja snych za sa dach. Kwa li fi ka cja woj -
sko wa to nie tyl ko obo wią zek, ale tak że oka zja
do uzy ska nia rze tel nych in for ma cji na te mat
obron no ści i ewen tu al nej służ by woj sko -
wej – pod kre ślił sta ro sta Ja cek Hu dy ma.

Oso by wzy wa ne przed ko mi sję po win -
ny pa mię tać o za bra niu do wo du oso bi ste go
lub in ne go do ku men tu po twier dza ją ce go
toż sa mość. War to mieć tak że świa dec twa,
dy plo my, cer ty fi ka ty oraz do ku men ta cję
me dycz ną, któ ra mo że mieć zna cze nie
przy oce nie sta nu zdro wia.

Dla wie lu mło dych lu dzi kwa li fi ka cja
woj sko wa jest pierw szym kon tak tem z in sty -
tu cja mi woj sko wy mi. Na miej scu moż na
uzy skać in for ma cje do ty czą ce ochot ni czych
ro dza jów służ by woj sko wej.

Powiat tarnowski

Kwalifikacja wojskowa

W Urzę dzie Mar szał kow skim Wo je -
wódz twa Ma ło pol skie go w Kra ko wie
pod pi sa no umo wę na do fi nan so wa nie
kosz tów dzia łal no ści ZAZ -u w Wierz -
cho sła wi cach -Dwud nia kach.

Pod pi sa na umo wa sta no wi waż ny ele -
ment wspar cia dla osób z nie peł no spraw no -
ścia mi, któ re dzię ki dzia łal no ści ZAZ -

u mo gą roz wi jać swo je kom pe ten cje za wo -
do we i spo łecz ne.

– Za kład Ak tyw no ści Za wo do wej
w Wierz cho sła wi cach -Dwud nia kach od gry -
wa nie zwy kle istot ną ro lę w two rze niu re al -
nych szans na ak ty wi za cję za wo do wą osób
z nie peł no spraw no ścia mi. To in we sty cja nie
tyl ko w miej sca pra cy, ale przede wszyst kim
w lu dzi, ich sa mo dziel ność i po czu cie war -
to ści – pod kre ślił sta ro sta Ja cek Hu dy ma.

Dzię ki po zy ska nym środ kom ZAZ bę -

dzie mógł na dal sku tecz nie re ali zo wać swo -

ją mi sję, za pew nia jąc sta bil ne wa run ki pra cy

i re ha bi li ta cji za wo do wej dla swo ich pra cow -

ni ków. W wy da rze niu uczest ni czy li sta ro sta

tar now ski Ja cek Hu dy ma oraz dy rek tor pla -

ców ki w Wierz cho sła wi cach – Dwud nia -

kach – Pau li na Ku czak.

Zakładu Aktywności Zawodowej w Wierzchosławicach – Dwudniakach 

Wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami

Funk cjo na riusz wy dzia łu ru chu dro -
go we go Ko men dy Miej skiej Po li cji
w Tar no wie, Mi chał Fol tyn oraz stra -
ża cy ochot ni cy z gmi ny Wierz cho sła -
wi ce: Ar tur Bryl, Da wid Ja ku biec
i To masz Gdow ski otrzy ma li li sty
gra tu la cyj ne oraz drob ne upo min ki
od sta ro sty tar now skie go Jac ka Hu -
dy my za bo ha ter ską i god ną na śla -
do wa nia po sta wę pod czas ak cji
ra tun ko wej na rze ce Du na jec
w Ostro wie.

Pod czas spa ce ru 35-let nia ko bie ta we -
szła na sku ty lo dem Du na jec w Ostro wie,
pró bu jąc ra to wać swo je go psa. Gdy lód za -
ła mał się pod nią, do po mo cy ru szył jej part -
ner, któ ry rów nież wpadł do lo do wa tej
wo dy. Męż czy znę i ko bie tę, pod któ ry mi za -
ła mał się lód za uwa żył Ar tur Bryl stra żak

z OSP Bo gu mi ło wi ce. We zwał po moc i po -
dał po trze bu ją cym po mo cy ga łąź, któ rej mo -
gli się chwy cić. Na miej sce, ja ko pierw szy
do tarł sier żant Mi chał Fol tyn z tar now skiej

dro gów ki. Do ak cji ra tun ko wej włą czy li się
dru ho wie To masz Gdow ski z OSP Go sła wi -
ce oraz Da wid Ja ku biec z OSP Wierz cho sła -
wi ce. Stra ża cy, ubra ni w stro je

wy por no ścio we, do czoł ga li się po lo dzie
do wy czer pa nej pa ry i wy cią gnę li ją z wo dy.

– Bo ha ter stwo nie za wsze ozna cza spek -
ta ku lar ne czy ny – czę sto to szyb ka de cy zja,

od wa ga i go to wość do nie sie nia po mo cy dru -
gie mu czło wie ko wi. Po sta wa funk cjo na riu -
sza Po li cji oraz stra ża ków ochot ni ków jest
naj lep szym do wo dem na to, jak ogrom ną
war to ścią jest służ ba i od po wie dzial ność
za bez pie czeń stwo in nych. Za tę god ną na -
śla do wa nia po sta wę skła dam ser decz ne po -
dzię ko wa nia i wy ra zy uzna nia – po wie dział
sta ro sta Ja cek Hu dy ma.

Uho no ro wa nym stra ża kom oraz funk -
cjo na riu szo wi Po li cji to wa rzy szy li – za stęp ca
ko men dan ta miej skiej Po li cji w Tar no wie,
mł. insp. Krzysz tof Ry ba, ko men dant miej -
ski Pań stwo wej Stra ży Po żar nej w Tar no wie,
Ra fał Waś ko, wi ce pre zes Za rzą du Od dzia łu
Wo je wódz kie go ZOSP RP w Kra ko wie, An -
drzej Ja ro cha oraz syn wy róż nio ne go Ar tu ra
Bry la – Kac per.

Ser decz ne gra tu la cje i po dzię ko wa nia
za przy kład, któ ry bu du je za ufa nie oraz po -
czu cie bez pie czeń stwa miesz kań ców po wia -
tu tar now skie go zło ży li tak że obec ni
na spo tka niu – wi ce sta ro sta tar now ski, Ro -
man Łu carz oraz eta to wy czło nek za rzą du
po wia tu – To masz Stel mach.

Powiat Tarnowski

Docenieni za odwagę i profesjonalizm

Li lia na Bia łas, uta len to wa na spor t -
smen ka z Li siej Gó ry i brą zo wa me da -
list ka Mi strzostw Pol ski Mło dzi czek
w bok sie otrzy ma ła na gro dę od sta -
ro sty tar now skie go Jac ka Hu dy my. 

Li lia na Bia łas jest uczen ni cą VIII kla sy
Szko ły Pod sta wo wej w Li siej Gó rze. Boks
pod okiem zna ne go szko le niow ca w tej dys cy -
pli nie – Ada ma Wój ci ka tre nu je od dwóch lat.
By ła człon kiem ka dry na ro do wej mło dzi czek
w bok sie. W 2025 ro ku na Mi strzo stwach Pol -
ski Mło dzi czek w Świd ni cy wy wal czy ła brą -
zo wy me dal w ka te go rii do 70 kg.

– W imie niu sa mo rzą du po wia tu tar -
now skie go gra tu lu ję do tych cza so wych suk -
ce sów spor to wych. Pa ni osią gnię cia na are nie
kra jo wej i mię dzy na ro do wej są po wo dem
do du my na szej lo kal nej spo łecz no ści i przy -
czy nia ją się do pro mo cji po wia tu. Udo wad -
nia rów nież Pa ni, że w ośrod kach wiej skich
też mo gę roz wi jać się spor to we ta len ty – po -
wie dział sta ro sta Ja cek Hu dy ma. W spo tka -
niu w Sta ro stwie Po wia to wym w Tar no wie
uczest ni czy li tak że oj ciec za wod nicz ki Kry -
stian Bia łas, wi ce sta ro sta Ro man Łu carz, eta -
to wy czło nek za rzą du To masz Stel mach
i rad ny po wia to wy Zbi gniew Ku ta.

Powiat Tarnowski

Młoda mistrzyni boksu doceniona
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-Mu zeum Zie mi Tar now skiej, przy go to wu je się
do grun tow ne go re mon tu zam ku w Dęb nie, któ ry
ucho dzi za per łę pol skiej ar chi tek tu ry z cza sów
póź ne go go ty ku. To chy ba naj więk sze przed się -
wzię cie zwią za ne z re mon tem i mo der ni za cją od -
dzia łów mu zeum.

– Rze czy wi ście kom plek so wy re mont zam ku w Dę -
bie to bę dzie naj więk szą in we sty cją, któ ra bę dzie pro -
wa dzo na w Mu zeum, po czy na jąc od sze ro ko
pro wa dzo ny prac bu dow la nych do kon ser wa cji eks po -
na tów znaj du ją cych się w zam ku. Do te go doj dą pra ce
kon ser wa tor skie par ku, któ ry ota cza za mek oraz fi gur ki
św. Ne po mu ce na tam się znaj du ją cej. Re mont te go
obiek tu pro wa dzo ny bę dzie do po ło wy 2028 ro ku z pie -
nię dzy po cho dzą cych z Eu ro pej skie go Fun du szy dla Ma -
ło pol ski. Koszt ca łe go przed się wzię cia po wi nien
za mknąć się kwo tą 28 mln zł.

– Ja ki jest prze wi dy wa ny za kres prac
– W ra mach in we sty cji prze pro wa dzo ny zo sta nie

ka pi tal ny re mont ca łe go obiek tu, oraz mo der ni za cja
i od bu do wa nie któ rych obiek tów, któ re tam kie dyś
by ły. Do ty czy to jed ne go z czte rech kruż gan ków usy -

tu owa ne go od stro ny wschod niej zam ku, któ ry
po wiel kim po ża rze prze stał ist nieć. Ko lej nym obiek -
tem, któ ry chcie li by śmy od bu do wać w zgo dzie z hi -
sto rycz nym prze ka zem jest bu dy nek kor de gar dy, czy li
bu dy nek straż ni cy tuż przed wej ściem do zam ku.
Zna la zła by się tam z praw dzi we go zda rze nia re cep cja
oraz to a le ty. Je śli cho dzi o sam za mek ko niecz na jest
wy mia na wszyst kich in sta la cji wod no -ka na li za cyj nych
i elek trycz nych, któ re nie speł nia ją żad nych norm bez -
pie czeń stwa. Osob nym pro ble mem, któ ry mu si my
roz wią zać to sys tem ogrze wa nia zam ku. Jak wia do mo
za mek jest nie ogrze wa ny w związ ku z tym funk cjo nu -
je se zo no wo. W okre sie zi mo wym jest nie do stęp ny
dla zwie dza ją cych ze wzglę du na ni skie tem pe ra tu ry
pa nu ją ce we wnę trzach. Po nad to wy mie nio ne zo sta -
nie po kry cie da cho we wraz z wy mia ną uszko dzo nej
więź by da cho wej. Na dzie dziń cu zam ku wy mie nio -
na zo sta nie na wierzch nia wy ko na na z oto cza ków, któ -
ra nie sprzy ja ją funk cjo nal ne mu wy ko rzy sta niu te go
miej sca. Na ich miej scu po ja wią się rów ne pły ty z pia -
skow ca. Wy bu do wa ny zo sta nie zu peł nie no wy most
do zam ku, aby je go no śność umoż li wi ła w ra zie po -
trze by wjazd cięż kich wo zów stra żac kich. Wo kół zam -
ku wy ko na ne zo sta ną ścież ki, aby moż na się
bez piecz nie po ru szać rów nież przez oso by nie peł no -
spraw ne na wóz kach in wa lidz kich. Na skar pie
przy zam ku zo sta ną od two rzo ne przy zam ko we ogród -
ki, któ re kie dyś funk cjo no wa ły przy ta kich re zy den -
cjach. Po wsta nie też no wa na wierzch nia
na przy zam ko wym par kin gu

– Kie dy mógł by ru szyć re mont?
– Ofer ty zo sta ły już zło żo ne i obec nie pod le ga ją

spraw dza niu. W naj bliż szych dniach zo sta nie ogło szo ne
roz strzy gnię cie, co nie za koń czy jesz cze ca łe go pro ce su
wy ło nie nia wy ko naw cy. Spo dzie wam się, że na prze ło -
mie mar ca i kwiet nia br. umo wa zo sta nie pod pi sa na i te -
ren wraz zam kiem zo sta nie prze ka za ny wy ko naw cy.

Ter min za koń cze nia re mon tu prze wi du je my w 2028 ro -
ku i wła śnie na je sie ni te go ro ku pla nu je my w po ro zu -
mie niu z Gmi ną Dęb no zor ga ni zo wać wiel ką im pre zę
w po sta ci tur nie ju ry cer skie go, do któ re go wpro wa dzo -
ne zo sta ną no we ele ment, aby jesz cze bar dziej uatrak -
cyj nić to wi do wi sko.

– Czy jest szan sa by pod czas re mon tu zam ku
za go spo da ro wać też do li nę, gdzie od by wa ły się tur -
nie je ry cer skie i wy bu do wać na przy kład try bu ny
dla pu blicz no ści?

– Wy mo gi kon ser wa tor skie zmu sza ją nas do za cho -
wa nia au ten tycz no ści te go miej sca i ja kie kol wiek je go
prze kształ ca nie jest nie moż li we, je śli wcze śniej ta kie go
obiek tu nie by ło. Naj lep szym przy kła dem jest od bu do -
wa kor de gar dy, któ ra w prze szło ści ist nia ła i są na to od -
po wied nie prze ka zy hi sto rycz ne.

– Re mont i mo der ni za cja zam ku w Dęb nie to nie
je dy ne in we sty cje re ali zo wa ne w obiek tach Mu -
zeum Zie mi Tar now skiej.

– W Tar no wie roz po czy na się ko lej ny etap re mont
Mu zeum Et no gra ficz ne go przy ul. Kra kow skiej 10. Prze -
bu do wa ne zo sta nie głów ne wej ście gdzie usy tu owa -
na bę dzie re cep cja, to a le ty i szat nie. Z ty łu sie dzi by
mu zeum wy bu do wa ny zo sta nie bu dy nek, gdzie od by -
wać się bę dą za ję cia edu ka cyj ne, a tak że po wsta ną no -
we wia ty dla zgro ma dzo nych tam wo zów cy gań skich
i in nych eks po na tów. Zmie nio ne zo sta nie ca łe oto cze nie
dwor ku, a szcze gól nie ogród z ty łu by by ło to ta kie przy -
ja zne miej sce w sa mym ser cu Tar no wa. Ko lej na rzecz to
pra ce zwią za ne z od da niem do użyt ku Izby Pa mię ci
w by łej sie dzi bie ge sta po przy uli cy Ur szu lań skiej.
W tym ro ku zo sta nie wy ko na na peł na do ku men ta cja za -
rów no funk cjo nal na jak i bu dow la na, aby w ko lej nym
ro ku przy stą pić do re mon tu i urzą dza nia tej Izby. Pod ko -
niec ubie głe go ro ku za ku pi li śmy dwo rek „Ko ry znów ka”
w No wym Wi śni czu, w któ rym przez la ta funk cjo no wał
od dział Mu zeum Pa mią tek po Ja nie Ma tej ce. Tam też
pro wa dzo ny bę dzie nie zbęd ny re mont we dług przy go -
to wa nej do ku men ta cji tech nicz nej i rów no cze śnie za bie -

gać bę dzie o nie zbęd ne środ ki fi nan so we. Li czy my, że
w cią gu dwóch, trzech lat uda się tam prze pro wa dzić ka -
pi tal ny re mont i od no wa urzą dzić eks po zy cje eks po na -
tów zwią za nych z Ma tej ką, ale nie tyl ko. Dwo rek ten
zwią za ny jest, bo wiem z oso bą rot mi strza Wi tol da Pi lec -

kie go, któ ry po uciecz ce z Oświę ci mia zna lazł w dwor -
ku schro nie nie i przez kil ka na ście dni pi sał swo je słyn ne
ra por ty. Ko lej nym ele men tem, któ ry chce my tam eks -
po no wać, to ro dzi na Se ra fiń skich, wła ści cie li te go dwor -
ku, któ rzy od gry wa li zna czą ca ro lę w śro do wi skach
Wi śni cza, ale też po bli skiej Boch ni.

– To ogrom pra ca, któ re na swo je bar ki wzię ło
so bie kie row nic two Mu zeum, je śli za uwa żyć, że
za ro ku tar now skie Mu zeum ob cho dzić bę dzie 100
le cie ist nie nia.

– To też bę dzie ogrom ne przed się wzię cie, któ re chce -
my wy ko rzy stać przede wszyst kim do dal szej pro mo cji
na sze go Mu zeum, któ ra ca ły czas trwa, ale mu si my ją cią -
gle in ten sy fi ko wać wpro wa dza jąc wciąż no we ele men ty,
za chę ca ją ce do oglą da nia na szych wspa nia łych zbio rów.
Bar dzo du ży na cisk kła dzie my też na edu ka cję hi sto rycz -
ną i pa trio tycz ną w opar ciu o te obiek ty, któ ry mi dys po -
nu je my. Ju bi le usz pla nu je my ca ły rok 2027, na któ ry zło żą
się róż ne wy da rze nia, wy sta wy, kon cer ty na te re nie
wszyst kich na szych od dzia łów. Głów nym wy da rze niem
bę dzie ga la ju bi le uszo wa, któ ra od bę dzie się w czerw cu.
Bę dzie też spe cjal ne wy daw nic two zwią za ne z mu zeum.

-Szko da, że nie uda ło się zre ali zo wać pa na kon -
cep cji za pre zen to wa nia w ca ło ści „Pa no ra my Sied -
mio grodz kiej” Ja na Sty ki. Wia do mo, że z ory gi na łu
po zo sta ły frag men ty, ale mó wi ło się o na ma lo wa -
niu przez tar now skich pla sty ków jej ko pi i za pre -
zen to wa niu w spe cjal nie wy bu do wa nej ro tun dzie.

– Ja z te go po my słu nie zre zy gno wa łem i ca ły
czas my ślę o tym. Być mo że na wet w nie da le kiej
przy szło ści uda się do te go do pro wa dzić. Mo że jesz -
cze w tym ro ku uda się stwo rzyć ta ką na miast kę po -
zwa la ją ca za pre zen to wać Pa no ra mę. Dys po nu je my
pro gra mem, któ ry po zwo lił na od two rze nie ca łej pa -
no ra my w wer sji 3D. Aby jed nak za pre zen to wać to
wi dzom, ko niecz ny jest sprzęt w po sta ci kom pu te -
rów i oku la ry VR, przy po mo cy, któ rych bę dzie moż -
li wość po dzi wia nia te go dzie ła. Je śli cho dzi
o kon cep cje od ma lo wa nia Pa no ra my, to nie by ło by
z tym więk szych pro ble mów, jest przede wszyst kim
kwe stia pre zen ta cji ogrom ne go płót na dłu go ści 120
me trów i wy so ko ści 15 me trów. Ta kiej sa li w Tar no -
wie nie ma, więc ko niecz ne by ło by wy bu do wa nie no -
we go obiek tu z prze zna cze niem na pre zen ta cję
ob ra zu. Przy oka zji war to za zna czyć, że w Pol sce nie
ma mu zeum po świę co ne go oso bie gen. Jó ze fa Be ma
i uwa żam, że Tar nów po wi nien mieć am bi cje, by ta -
kie mu zeum po wsta ło. Moż na, więc by by ło po łą czyć
te dwa ele men ty, czy li ro tun dę gdzie pre zen to wa -
na by ła by pa no ra ma i w sa lach obok miej sca na eks -
po zy cję pa mią tek po ge ne ra le Be mie.

Nie zrezygnowałem z pomysłu prezentacji 
„Panoramy Siedmiogrodzkiej”
Rozmowa z Kazimierzem Kurczabem dyrektorem Muzeum Ziemi Tarnowskiej
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Barw na, dy na micz na, peł na sym bo li
i lu do wej du cho wo ści wy sta wa pre -
zen to wa na jest w Mu zeum Zie mi
Tar now skiej. To wy jąt ko wa eks po zy -
cja po świę co na jed nej z naj bar dziej
roz po zna wal nych pol skich ar ty -
stek XX wie ku. Dzie ła Zo fii Stry jeń -
skiej, na co dzień ze wzglę du
na swo ją de li kat ność i wraż li wość
na świa tło są skry wa ne w mu ze al -
nych ma ga zy nach. 

Na wy sta wie „Zo fia Stry jeń ska. Mię dzy
wia rą a ob rzę dem” za pre zen to wa nych zo sta -
ło więk szość z 33 ob ra zów i gra fik ar tyst ki
(1891–1976), któ re po cho dzą z uni ka to wej
ko lek cji księ dza prof. Aloj ze go Fran cisz ka
No sa la, ofia ro wa nej Mia stu Tar nów i zde po -
no wa nej w Mu zeum Zie mi Tar now skiej.
Wy sta wa kon cen tru je się na jed nym z klu -
czo wych wąt ków w twór czo ści Stry jeń -
skiej – lu do wo ści, ro zu mia nej, ja ko
prze strzeń spo tka nia wia ry, ob rzę du i co -
dzien no ści. Pre zen to wa ne ob ra zy po wsta ły

głów nie w la tach 30. i 60. XX wie ku. Eks -
po zy cja zo sta ła po dzie lo na na czte ry czę ści
te ma tycz ne: stro je lu do we, ob rzę dy i zwy -
cza je, ob ra zy re li gij ne oraz lu do we scen ki ro -
dza jo we. Zo fia Stry jeń ska, na zy wa na
w dwu dzie sto le ciu mię dzy wo jen nym „księż -
nicz ką pol skiej sztu ki”, stwo rzy ła nie po wta -
rzal ny ję zyk pla stycz ny, łą czą cy no wo cze sną
de ko ra cyj ność z in spi ra cja mi. Jej dy na micz -

ne, barw ne kom po zy cje, peł ne ryt mu i sym -
bo li ki, sta ły się jed ny mi z naj bar dziej roz po -
zna wal nych ob ra zów w kul tu rze pol skiej. 

– Twór czość ar tyst ki wy war ła istot ny
wpływ na spo sób po strze ga nia folk lo ru, któ -
ry prze stał być trak to wa ny, ja ko zja wi sko
pro win cjo nal ne. Ar tyst ka czer piąc in spi ra cje
z ro dzi me go folk lo ru, przed sta wia ła pol ską
wieś w ba śnio wym, ar ty stycz nym uję -

ciu – pod kre śla et no graf Ur szu la Gie roń
z Mu zeum Et no gra ficz ne go, od dzia łu Mu -
zeum Zie mi Tar now skiej.

Eks po zy cję wzbo ga ca ją eks po na ty et no -
gra ficz ne ze zbio rów Mu zeum Zie mi Tar now -
skiej oraz Mu zeum Die ce zjal ne go w Tar no wie,
a tak że stro je lu do we wy po ży czo ne dzię ki
uprzej mo ści Ze spo łu Pie śni i Tań ca Świercz -
ko wia cy dzia ła ją ce go przy Cen trum Sztu ki
Mo ści ce oraz Ma ło pol skie go Cen trum Kul tu -
ry SO KÓŁ w No wym Są czu. 

– Ze sta wie nie prac Zo fii Stry jeń skiej
z au ten tycz ny mi przed mio ta mi co dzien ne go
użyt ku i obiek ta mi wy ko rzy sty wa ny mi w lu -
do wej ob rzę do wo ści do rocz nej, a tak że opi -
sy przed sta wio nych na ob ra zach zwy cza jów,

po zwa la ją le piej zro zu mieć kon tekst kul tu -
ro wy, z któ re go wy ra sta ła twór czość ar tyst -
ki – do da je Ka mi la Ja siak, ku ra tor wy sta wy.

Dział Et no gra fii Mu zeum Zie mi Tar -
now skiej stwo rzył eks po zy cję wy do by wa ją -
cą et no gra ficz ny i du cho wy wy miar prac
Zo fii Stry jeń skiej, sta wia jąc jed no cze śnie py -
ta nie o ak tu al ność jej wi zji we współ cze snym
świe cie. Wy sta wa wpi su je się w ob cho dy
dwóch rocz nic: 135. rocz ni cy uro dzin i 50.
rocz ni cy śmier ci tej zna nej i ce nio nej pol skiej
ma lar ki.

Wer ni saż wy sta wy, któ ra czyn na bę -
dzie do 16 ma ja br. od był się 16 lu te -
go 2026 r. w sie dzi bie Mu zeum Zie mi
Tar now skiej, Ry nek 3.

Bezpłatny wstęp na wyjątkową wystawę w Muzeum Ziemi Tarnowskiej

Między wiarą a obrzędem 
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Ogrom nym aplau zem zgro ma dzo nych zo sta -
ła przy ję ta li cy ta cja ostat niej po zy cji spo -
śród przed mio tów li cy to wa nych w spo sób
prze bo jo wy przez wój ta gmi ny Skrzy szów
Mar ci na Ki wio ra pod czas XIV Kon cer tu
Skrzy szow skich Serc. 

Ta li cy ta cja ob ję ła vo ucher na tre ning na si łow ni
z wój tem Mar ci nem Ki wio rem. Licz ba chęt nych,
chcą cych zo ba czyć ileż to wło darz gmi ny jest w sta nie
wziąć „na kla tę” spra wi ła, że przy ce nie wy wo ław czej
vo uche ra 200 zł li cy ta cje za koń czo no na su -
mie 6500 zł. Na li cy ta cje prze zna czo no 13 przed mio -
tów, a wśród nich m. in. ob ra zy Ro ma na Fle sza ra
i Wa cła wa Ona ka, ko szul ki Bar to sza Ka pust ki z au to -
gra fa mi m. in. Ro ber ta Le wan dow skie go, pił ka z au to -
gra fa mi dru ży ny ZA KSA Kę dzie rzyn -Koź le z ko szul ką
Szy mo na Ja ku bi sza ka, ga dże ty spor to we Ra do sła wa
Ko wal skie go za wod ni ka Ce le fast Wil ki Kro sno i kom -
bi ne zon je go star sze go bra ta Bar tło mie ja za wod ni ka
Be tard Spar ta Wro cław. Był też ze staw mio dów
o skrzy szow skich pszcze la rzy, kosz wę dlin od Ma rii
i Krzysz to fa Ko wal skich z Za kła du Prze twór stwa Mię -
sne go, a tak że vo ucher na week en do wy po byt w gmi -
nie Po krzyw na ufun do wa ny przez sa mo rząd gmi ny. To
for ma po dzię ko wa nia za po moc, któ rej udzie lił sa mo -
rząd gmi ny Skrzy szów, gdy gmi nę Po krzyw na na wie -
dzi ła po wódź. 

– Cu dow ni lu dzie: przed się bior cy, spo łecz ni cy
i miesz kań cy, lu dzie któ rzy po tra fią się dzie lić. Z sa -
mej li cy ta cji przed mio tów uzbie ra li śmy po nad 40 tys.
zł. To nie sa mo wi ta kwo ta, je śli za uwa żyć, że li cy to wa -
li śmy za le d wie 13 przed mio tów. Dzię ku je my dar -
czyń com, dzię ku je my tym, któ rzy otwar li swo je ser ca
i li cy to wa li pod czas li cy ta cji pro wa dzo nej w for mie
za ba wy. My to ro bi my ama tor sko ba wiąc się po ma ga -
my, a co naj waż niej sze lu dzie nas za ska ku ją po zy tyw -
nie. Jak wi dać lu dzie chcą się dzie lić z in ny mi i je śli
coś się zor ga ni zu je, aby po móc in nym są otwar ci i to
jest nasz skarb - na si miesz kań cy - pod kre śla Mar cin Ki -
wior. W ha li w Skrzy szo wie za brzmia ły naj więk sze
prze bo je Ro xie Wę giel i Ja re go Od dział Za mknię ty.

– Dzię ki spon so rom mo gli śmy so bie po zwo lić
na dwa fan ta stycz ne ze spo ły. Lu dzie do pi sa li. To jest cu -
dow ne, że po tra fi my się otwo rzyć i po dzie lić z po trze -
bu ją cy mi, a rów no cze śnie uczest ni czyć w kon cer tach
bar dzo do brej mu zy ki. Bo to jest cu dow nie i fan ta stycz -
ne. Dzię ku ję uczest ni kom, or ga ni za to rom, spon so rom,
dar czyń com, miesz kań com oraz przy ja cio łom gmi ny
Skrzy szów za ogrom pra cy, życz li wo ści i ser ca wło żo ne
w to wy da rze nie. Wa sze za an ga żo wa nie, po świę ce nie
i wza jem na po moc bu dzą praw dzi wy po dziw i ogrom ną

wdzięcz ność. To dzię ki Wam ta kie ini cja ty wy ma ją sens,
moc i pięk ną ener gię. Z ta ki mi ludź mi aż chce się dzia -
łać, ma rzyć i pla no wać ko lej ne wspól ne przed się wzię cia.
Je ste ście nie za stą pie ni i wiem, że za wsze moż na na Was
li czyć. Bę dzie my da lej po ma gać, za pra sza my za rok -do -

da je Mar cin Ki wior. Wśród uczest ni ków kon cer tu wy -
pa trzy li śmy Pio tra Kup ca, zna ne go sto ma to lo ga miesz -
ka ją ce go w gmi nie Skrzy szów.

– Jest to bar dzo szla chet ne wy da rze nie, dzię ki
któ re mu mo że my bez po śred nio po móc cho rym dzie -

ciom z na szej gmi ny. To wiel kie dzie ło, któ re za -
wdzięcz my or ga ni za to rom na cze le z pa nem wój tem.
Wy da rze nie to cie szy się co raz więk szą po pu lar no ścią
i mam na dzie ję, że bę dzie da lej ro sła. Przy oka zji moż -
na obej rzeć wy stę py zna nych ze spo łów, a tak że spo -
tkać zna jo mych i przy ja ciół z na szej gmi ny.
W dzi siej szym za go nio nym świe cie faj nie jest, że znaj -
du je my czas na ta kie ini cja ty wy, co prze kła da się
na po moc dzie ciom czę sto z są siedz twa - mó wi Piotr
Ku piec. Krzysz tof Mą cior, wła ści ciel du żej fir my
w skrzy szow skim wy da rze niu bie rze udział od po cząt -
ku i pod kre śla, że jest bar dzo szczę śli wy, że mo że po -
ma gać dzie ciom, któ re zo sta ły do tknię te przez
los. – Chce my na szym udzia łem wspo móc te wszyst -
kie te trud ne sy tu acja ży cio we i za pra sza my, ja ko
spon so rzy do udzia łu w na stęp nym ro ku – do da -
je. – Ja ko spor to wiec wy wo dzą cy się z gmi ny Skrzy -
szów bar dzo się cie szę, że ko lej ny rok z rzę du mo głem
do ło żyć ma łą ce gieł kę do przy go to wa niu kon cer tu
skrzy szow skich serc. Bar dzo się cie szę, że spo łecz ność
na szej gmi ny chce po ma gać in nym bar dziej po trze bu -
ją cych – mó wi Bar tek Ko wal ski, któ ry na li cy ta cje
prze zna czył swój ke vlar wy li cy to wa ny na su mę 3 tys.
zł. Za nim do szło do li cy ta cji na sce nie w sa li spor to -
wej Szko ły Pod sta wo wej w Skrzy szo wie po ja wił się
Ja ry Od dział Za mknię ty (Ja ry OZ). To pol ski ze spół
roc ko wy za ło żo ny w 2013 ro ku, bę dą cy po cząt ko wo
so lo wym pro jek tem Krzysz to fa Ja ry czew skie go. Ze -
spół wy ko nał wie le zna nych prze bo jów m. in. „An dzia
i ja”, „Ten wasz świat”, „Obudź się”, „Gul gul”. Zgro -
ma dzo na pu blicz ność by ła za chwy co na śpie wa jąc
prze bo je gru py. Za py ta li śmy człon ków ze spo łu Ja ry
Odział Za mknię ty o skrzy szow ską pu blicz ność. – Pu -
blicz ność zna ko mi ta i en tu zja stycz na. Bar dzo du żo
mło dych lu dzi. Dla ta kiej pu blicz no ści war to grać.
Du ży prze krój od naj star szych fa nów na sze go ze spo -
łu, któ rzy zna ją wszyst kie na sze pio sen ki oraz naj -
młod si, któ rych udział w kon cer cie bar dzo nas cie szy.
To dzię ki nim ta ro ko wa mu zy ka nie umie ra. Chęt nie
z kon cer tem przy je cha li by śmy tu jesz cze raz – mó wi li
na si roz mów cy. Na sce nie wy stą pi ła też Ro xie Wę giel,
któ ra za śpie wa ła swo je naj więk sze mu zycz ne hi ty.

Był to już czter na sty kon cert z cha ry ta tyw nym
prze sła niem. Dzię ki wszyst kim po przed nim edy cjom
wy da rze nia, któ re swój po czą tek mia ło w 2011 ro ku,
na rzecz po trze bu ją cych dzie ci ze Skrzy szo wa i oko lic
uda ło się ze brać łącz ną kwo tę po nad 1,343 mln zł. Kwo -
ta ta zo sta ła po dzie lo na mię dzy 63 miesz kań ców gmi ny
Skrzy szów bę dą cych w trud nej sy tu acji ży cio wej.

Za ze bra ne pie nią dze zor ga ni zo wa no tur nu sy re ha -
bi li ta cyj ne, kon sul ta cje u spe cja li stów oraz za ku pio no
nie zbęd ne le ki. Ko lej nych pię cio ro cho rych dzie ci otrzy -
ma wspar cie dzię ki so bot nie mu kon cer to wi.

XIV Koncert Skrzyszowskich Serc 

Znakomity koncert i wyjątkowa licytacja


